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7 7 L(genome) &\ 9 FEIT, {51 “gene” +Y:fAfk “chromosome” & 5\ ML “gene” + ¥k
“ome” P CIEDLNTAEMFHIETH D 1920 FIZ KA Y O T V7 REFEOHY 4 Hans
Winkler ([Z/EF Sz, SR, 205 AEWH SIEIL, LB HICEENLYEED 1L
WO ERTHEHAINTWER, DNA LW ) T RBIBHERORETH D Z ERH LN -7z
A RIZBWTIE, ADFFORY IR RN 2 IR B L OVEBE 2 Y &V ) EEN
ENTWD, BEFEMICENTIE, SMIENIC, eI/ NE AL, EmiGEE &5
BIREWIL, ZOBOPICHET DRERIREFESN TN D, REKIZIE, BIEERORETSH
% DNA (deoxyribonucleic acid; 7 A% 2 U REElE) BIAEL, 4O A (7 =), T
(FI). G (IFT=2), C (hiy) oIS TS, DNAIEZ, AL T, G & CHH
MR 72T Lo TERY , 20 17 % 1S &S, 1990 AU IERLS IR E O B B b LT
HENLT D & 7 LRPRITRORI IR U, 90 FFACEITITIIRR ~ 2 AEWREIZ BT o 7 A AR
FIREZ 0y =7 NPT Lz, FUCKEIC, 20 Ea— 2 2V TRET — X 9 b AEWFEM
WORREATI S FA L T H~T 4 7 AL WIS EFEN, 7 2RFEORE L OR%
XEHETH D, WD T 7 ZEEHERFIRE 7 1Y =7 MIOWTIE, 2000 EI(ZHEERY & LT
DTy A XFT AT DT ) LEFERFIAPE S 4L, 2013 4F 12 A BFE, 40 L Lo D57 7 2
WHBANNREZ SN TWD, ZDOX D77 MEwid B NI AN ORF-OBARE oA R 2 585k
THZLIZHY ., TORRETROLREL R L, IR REMME AR O0 ], [72EREDL
B Z S ERET D00 Lo laikax RAEMBIRZEZH BN T 57201, AV T, G CEWVWH X
FORINE N2 D57 ) AESNONT 51T 9, Bl 21X, RNA EB=5k, BRREm(Z o7 B0
TR, FEZITV, BT AET 5, ZOIT CROLNDHERE S ) AEREIZF ) A
T T—=varyERFO T AMGEOR I BT, IRKFIEND 2o, T AERITESE TH
HZEDNRDODOLND, HEYOEERFOFERKICHEN T, RELEMEOEERY-, 72E—4 0D
[FERE LWV o7z RNA B2 G A ) = X LOHRIZT 7 DO PR BS L T\, BES
BCld, AW EMEC S OMMFE, RFORR, &R EORNRIVELE & DNA 25
& OBEENT, BB AR X AEH O IREFERANE I TO TR Y | 72 8REE - MR E

1



T, 77770y v ¥ YhuaTy (Fravrr7Ixl) LEOEMOT 7 LGN
HEME S AL, AEPEMEO ) ERETISNE & 2 B D BREE TOMESNEZ R R OBHFEIZ X 2 Fkih
fb7e ERA RIS RAMFZEA D Ml EN TV D,

T DG 1G5 L SR EEERIT, BURDEMBIENIEIZ & > TUHTH D, M
[FITT/ Dl 2 2 LI 80 EWRERIZ R T 2 s o AW A O RIEE & DORAFRIE,
EALRREOMMNEIC /R D, Le-> T, EHR, AIE, A, RERE. MEAER Sfkx i

JABFZEDHEREIZ BN TS, 7 DERIE ORI TG TiED 1S W25,

ETEW A XFTXF LT AR

YA XFAFIE, B 20em FRE &/ hE < AEERS 2 0 ARETH D BT, PEEEH]
BABHENL L TS T &R ENDL MMIIEICE N TR BIRILSER S TW L 4EMED 1 5T
& % (Meinke et al., 1998), ¥ 1A X F X T ORERLIT 5 AT, 7/ L¥ A ZX13H9 118 3000 J7
WHTH Y . B L L TUIRNOEFETH D, ZORMENL, AR, S—m v/ TAY
71 ORFFEEBIC KD EBE S AESIRET 7 ¥ = 7 R38R L. 2000 4F 12 A IZBEERES & LT
WO T, &4 ) DMLY A E X vi=(Arabidopsis Genome Initiative, 2000),

Z D%, Y aA XF AT OUFERIBFZEEANHEE S, AdT — 237 DNA data bank of
Japan)(DDBJ)(Ogasawara et al., 2013), GenBank (Benson et al., 2013). ¥ European
Nucleotide Archive(ENA) ® European Molecular Biology Laboratory (EMBL) (Cochrane et al.,
2013)~BGk 415 cDNA FEDORST —Z (TR L, A XFXFOFTMED & LTI
INHESL STz, 7 DBLOMERS | BASTHERE, IS D BRI A 2 T h DI BIRLY # 7 (expressed
sequence tag; EST)OUUEIZB L TlX, 77 A, 7 AU, AARIZK S KB EST INET 1
vz 7 h S S 1U(Cooke et al., 1996; Meinke et al., 1998; Asamizu et al., 2000), DDBJ 72 &
DRIET =2\ 7 TOmA XF ZXF EST OFEHUL 2002 4RI C 20 HEINTE LT, L
ML, b 7Yy FTIRES L cDNA DL IFERRETIER L RmMO % R 78
o— Nl EORSIEHRA KT TWD T2 BEFEMO TR EDT ) DERIG RIS IEMEZ
Bz Gl LRI TV, £ 2T, Binf OGO 72 8 s 1 1E O #EfE 2
HEES 572, BRI FOEER cDNA O KBNS L ORSIIRENTT DO T=(Seki et al.,



2002), ZDv A XFAFERR cDNA OESIIERAIEHNTHZ LT, vrAXFTXFD5 )
LDUA RIRBRA T T A 2 TIRIT-OIR G IR 7 7 I U — % 3T B O] & o TR 03 HE
# & 7-(lida et al., 2004, 2005),

Tue—X L, REHIEICEE 2%~ O DNA BT F— 7 0N EENTH Y, iEEHRE A
A= ALDRAIIZT B E—F DRENEE THDH, ZORIZEBWT, E2E cDNA BlFI 4 FEiZ
BRHPHAE R A RET D FIRIE, EfMRETRGREZRET 22 LI L T\D, Fio, BERHk
ROEHRB R S D & /37 B OBRESCHEEMRATIZ B 2B EIC BV T h ., 588K cDNA I,
2RI BEART HTODORGHERET XTHL, 2"V EEOLDEEMRTHIENTE
DI ENOLHERRMRERAREE N D,

7 DHEEEBIAN DI E ., 588K cDNA O KBRS O ORSIREIZ LD | B3
[FESD EMET 2 —XTBITFREREBORIEICE D, Ds b7 AR Y X T-DNA Offi ANl X
D IBAG TR OEHIZ, BB THRERIE D720 OWEIRFNR T 7u—F Th v | KB
vuA XFRAFERERFOBFBICESE T r V=7 Mt S, ERlsh=&x DX 7
FANERIEOT 7 5 b0 Z 71 ALE R FE S 7z (Martienssen, 1998; Ito et al., 2002; Alonso
et al., 2003; Kuromori et al., 2004), ZH 5D 1A XF X FERIKGREZTENT 52 LT, &
(R FHERE DIRIE IR T & REBVUVE & OBIRIEICE T D kk & 22 fifbT 23 HE it S 4u7z (Kuromori et
al., 2006; Myouga et al., 2010),

B XSz, vrA XFRXF D cDNARF ZHALERIK L Vo T2 E TR, KB DE

ICEfF SN TV o T, D OIFFREIRSE O HAFE SN ERIE. v r A XX F1F
& JH 5 — X X — R (The Arabidopsis Information Resource; TAIR
http://arabidopsis.org/)(Lamesch et al., 2012)72 XD L o7 A > ¥ —F v h 2B U THETE S
FoIA T =ERXR=R L LTHRESN T o, STV vrA XS AFEEF ID 7
EDT 7 MERE#REZ ¥ — L LT, #E SN D85 7B, DNA 2878 & Bl M R S
TS0, ¢cDNA 72 EDOEMBEAREIRA~DOBEEA T IZOWTIE 5y LT 2 722, 885 B AR
&SRR B B AR AT 72 & ORI 72 Y B A XS X FHFZED L0 —BOHEED - I, 2
DHERDERMNINEELTH S, 7/ JMEREROMEICE L TY, mmE 57wk cDNA KLY
TR EOERCLABEENFETH D, £, Wies / 2MFROHEEIZ IS W T —Hy72



BN R TRANERIROE @A WG TH Y | R ZHANE DR E DT
OIIE Y THRANLE RS ) D IERST — 2 2 TE 5 LB TH D, Lnl, Zibh
M SN BAS IR A RO R A RR T 2 FBITS /7 & Lo EERICE D DT
Llgniew, 2 ZHRACESYT ) MERERZEN LIkigiE 2 & o7 — F N — 25T,
YA XRFT AT OWRET ) LFEOHEICHEREEAOND, o, KERFMHEICL ST —
Z ~_— 2 TAIR OFEE RO HEI Y BREXINTE Y WIEHICIS Lo T —Z _X— 2 DS,
SHALIZOWCEMR SN TV D, LR -> T, ZOMBE~ORIGT DERTH T —F _X— A

ITEEE VR D,

AR D5EER cDNA L L BEAEM Y v A X F XF L OLBRT

TT Y 1A XX OMFRRRATEH L. BREERECRHE TR/ iR B E IR & LT ORI
DR SNDBRIAR, T 7 oRoF U R ERE LTRA L SNDEH R E OO AN ORFSE
OMELEKD Z L NEETH D, BlZIE, FITHEROB L2 30% % B, EMZARIEDHE
FHCHEBRL T2, Fo, RESKDE L, AB . e B Vo e NI E > TOFIRE % 12
L, SROEXICH T HEBFEE O 25% X HmAREIE & %< B%E L TV 5 Food and
Agricultural Organization of the United Nations, 2003), A3 k& < | BUVVERRZ R HIA
(T, AR L ITR R DBIUED F T L, FrAORBBPEEGDICE 7z, BIARDE
OH MR A BT D 2 LIX, WO FREED S B D EIIC O3 D LHIfFSh
TV D, LA GRS, I X ORFEAOWEANL 2 E0 S BEROR T EZEMEAHE L T 5,
WL DOMDDORIAR T, £ OEYHIRFEELRE D 1= D OB FE N ED STV D03, oAz~
LAY A XSV 4 (B 8 THHEENZ Enn, AROET AN E LT, A7 7 (genus
Populus; /~aYFXB)DT ) MFFEEROEEIHES TV D, #l2E, EESESEE Y o
vx 7 MZEo T, A7 T (Populus trichocarpa; = v b7 R)DOEYT ) NGRS E S
i7=(Tuskan et al., 2006), A TH 2K 77 OEFHMMITE < . MRS BB RFE S
EIZIRE S Wiz, BREY /) AFZEICEE DK MBI P T 7 —F 2 R T EIEXTERY, £
2T RT T OB TEEBLOEIFOMRE S ) MR A HEE T D7 o EHE Y — /L & LT, cDNA

DUV R T OZE OECFHIRE DM T 11 (Sterky et al., 1998; Hertzberg et al., 2001; Wullschleger et



al., 2002; Sterky et al., 2004; Ralph et al., 2006), BL{ETiE 30 LA Lo EST 23F|H ArEIZ 72 -
72

FRRICT v 7 AEIZ DWW TIE, X v V307 ) A ETRY B2, B ERAT ¥ o3
M Manihot esculenta Crantz)l%, EVHUKICIS1T 2 HEAEY O —>Th v (Cock, 1982), #fH] 2
BRAUELDOF v v ARSI, 5 BLDOAx DI Y =L 7eo>TWD(Food and
Agricultural Organization of the United Nations, 2010), ¥+ v # /O SiMH S DT v 7
E, mANL, B, MkE. Si7e okl e LM S7u(Tonukari, 2004), ¥ v 3%
JFBELE LTeT v T VAT O T > 7 AR L I L CH R CTH D Z LMD ZED TN D
(Amutha and Gunasekaran, 2001), £7=% v v ¥ N%, @i, 2, BXRE, BETEE VS
TR R BREE T CORIENFRETH D | 2 TIXONE U D L 9 K ENIEF D72 itk ©
b v v P IS M T T 5 (El-Sharkawy and Cadavid, 2002), =0 & 9 2tk x 22 BRBEIC
KT DEWEIS I E R T 2 EITMZ, X P NIA X N TER a LR EMOT T AEIC
HARTHERES THY . T 72T 2B Eh TR 2 EHIERFF T 228 TED
7=, FLEE~OGISI b NS —H b FF>(Raheem and Chukwuma, 2001), EFRO & 9 22 ML
TECOEBNFRETH D, R MR T DAEBRHTHAREEMRIE T LALEIL R 2 L
R, MEEZIT VAN AL DRRUICTEDHEBRBEIZ 2> TEY, kT _XEHEE VR D,
FET U UERETRT Yy v NERARKOZ LI, BATHCHIEoTHBETHLY TV
fb& % % < & ie(Andersen et al., 2000), LARTL WATON CTEIZFREHIEICLY &R EDO%K
DMNOREROBEITI LTZA, < OF v v F/ SRR OBARHIA~T m G MERR WA
BROIZ0, HERIEIC L D BEREOERITE  (Fauquet and Tohme, 2004), #i& 7 HIX OVERR & &
IRBEBIR FIEORIEICBET 2R OREN B D3, LV MR~ v E v 7RI FRE%
TH72DI21E. XVEL DT ) AETITREEY ORIIERP VLI 2D, F v v OB T
WL OIERFORERE 7 ) DS OHEME D 72D DE T/ — /LD 12 & LT cDNA DIER L UZ D
BARRENRH D, Lo, ZTOEIEICL DL T, AT —4% /37 GenBank 72 &5 5 F]
MATE L% ¥ v/ D cDNAESIT —Z 1%, 3 TREREIZHE 20,

cDNA Bd3NE, 7/ DFFEHEEIC EHEE R EWER TH L2, Lo Loz, A7 70 EST 1

30 ., F¥ v AN ICW=oTE 3 FIdE 3, oA HEY N vEr a0 300 HES|T — 4,



A 3D 200 FESIT —H 72 IR HEVICH/HRE VWD (2008 FBIE), 72, 2012
FIZAR ENTeF v v AT AREE RS NX, BEIND T ) LD 60%FEE D TH v
(Prochnik et al., 2012), EST OB, &L bICR+5Th 5720, RNAREHEETHIG ., RIEME
REREREZL G ENBIDND ARA REMTEIZIBWNT EST I3E 2 SN L TV o 7223,
ZDIEE A EITER R cDNA HROEST — % Th 5720, 2 b2 K BB RO REIX+
EFEAT. T LRSS O RNA BEFEETRICER L Th . NEMREIER L D7
NHTELFRENER 5,

524K cDNA 1, BB EY OBREMNTIZ 1T T/ < | BBEBHLANLE OIS/ SRS &
IEBIR RO REICIEF AN TH D, 5K mOF v v THEEE TOEE A v Vv —RNA
ZAESE M HEET 2 72 D Ok & 72 051503 B %% S fu(Kristiansen and Pandey, 2002), 215 D584
£ cDNA HEEHEIZ, B b, vU R, avyaunz YaAfXFXF7 AR, AV TRA
7 (Konno et al., 2001; Seki et al., 2002; Stapleton et al., 2002; Suzuki et al., 2002; Kikuchi et
al., 2003; Nishiyama et al., 2003) & VN5 7okk % 72582 K cDNA KEWUNE 7 = ¥ = 7 b TIEA
STz, RMFZEIZENTE, ERICERE RNA ZINET L2 ENRTELEST U bkx vy v 7 b
7 v s3—j%(Carninci et al., 20000 % HW T, R 77 B L V¥ v v D%ERKE cDNAF A7 7Y
ZERL7-, 78R cDNAWEILS /) ZEREHROMER LICANRFED 1 >THY . ZONK
77 EFx v PO DNAFSNT —Z & BECAR SN TWERTZ & F v v 3% x OMES
J D FEFS R OB T TR HR & ORI LV | FEEEGEHRAGEE B LB FET /v
(BFREM) DRIE R E D5 ) MERIEROUEL K - 7o, EEWE G TR TR 228
FHERETH IR OFERRIC K 28R FHERETEIRIT EER D 2 FHERE D FFIC AR R T D, LT=A > T
Hrlpp o X ET—2ty NOAEEMEEBRE (VYR Y), BiETFAY by
(Ashburner et al., 2000)% i\, WE L 7R 7 7B L OF v v B ROF%ELE cDNA B LU #EL
= PSR TR T 21TV, 272y v A XF AT OBEFHRE BT 5 2 LT K4EWHE
[EG OBR T A2 HEE L, 2 OE THERE O BIMHEIR 2 32 72,

BRI X v » 30 DNA SR ~ R LT MEROER ~

7 DEEERCHSC EST 72 E D7 ) AERNEFIZ/R D ETEHTDHIZED 1 DL LT, £



YRR 2 LEIRNT 23 80 %, B 2T, BRI, SRAtlic i) 2 DNA 2RI+ 2 2 &7
AIREIC 72 0 | (B, REEFSNT 20~ — D — OB HEE S LD, M L7z DNA 28 L %
iR, R DORIIEE & ORI OBRIEDHITRIITER D DATON TN D0, WEENDST ) LT A
Ry F~——OBENFIREIC /2 5 2 & T, L V7 DNA 27U & REUPZE & O BT
Thid Lo b, 7/ MMEREIERTHZ L CHEIN DS F~—F—X, B FOFHRDJR
K. DR O A OO IEY O T R 72 & OBFEIZIER T 2,

IR, Y ORI T — 2 OFRIT. BIs FREBODRNRFEFIEL LTHESATWD
(Mochida and Shinozaki, 2010), FEBE. O/ ORMFEIZxE L TIFbiL7z cDNA I & 2 DRd
FIREL, HERES /) DR OHEMEIZ Bk L 72 (Kikuchi et al., 2003; Nanjo et al., 2007; Taji et al.,
2008; Umezawa et al., 2008; Soderlund et al., 2009), #HET o 7 AEMF v » TN T
., OO S V— 712 L - T cDNA IUE23 T (Anderson et al., 2004; Lopez et al.,
2004; Lokko et al., 2007; Sakurai et al., 2007), & ORI /2 BB R T2 RE LT~ A
7a7 LABRGHIGER S, N7 A7 U T h— A58 % B S 72 (Sojikul et al., 2010; An et
al., 2012; Utsumi et al., 2012), HAE, F ¥ v 3057 7 LEEE LRSS ABE S v, #HEE 7/
LA X T70Mbp @ 54% A0S 45 419.56Mbp D7/ LIRS — 2 NRIHAFRETH Y . Z D
¥y v NT ) AERARSIN S 30,666 DX Ly BHa— FBEEFRTHISATND
(Prochnik et al., 2012),

FR L7k 52, F~— W —BARBITEEAFREHELEICHEHTHY ., ~— I — L REEK
(marker-assisted selection; MAS) Z i U, fE{A&ZEHK ONFILITIEH STV 5, HEWEIR P
(2B T, DNA 2RO, EMMERIT, ELBEENZRICSH S, 7 Wl a A X
FTAF T, 7 LT A RIS 2311TDi T 5(Cao et al., 2011), FHIEAE, —Hilk
%7 (single nucleotide polymorphism; SNP)~—h —[3{EH SN TEY, oL Fo 7 ) L
Pz T, MAHD SNP ~—h—EHWnic 7 m Z A TN 53704 T % (International
HapMap Consortium et al., 2007), Z® X 9 72 SNP fi#friL, /E¥O ML BIZB W THZ DR
AP Sh, EYPEEaI 2=7 1 TOBELREE>TWD,

Ty v ROBEBRF Yy E TR~ — D —OEENED 5 i (Akano et al., 2002;

Okogbenin and Fregene, 2002; Rabbi et al., 2012)., H.fifi <kl ¥l (simple sequence repeat; SSR)



ORI L D0 F~— I —EFt iz AV B E B T~ » £ 7 (quantitative trait
loci mapping; QTL mapping) (Z OV TOHEN I TV 5H(Raji et al., 2009; Sraphet et al.,
2011), & HI\TEEFIEE BREHET 272012013, SNP v — W —D X5 XV mEER~—
I —HfG RO b D, SNP X5/ Lffi A/ KHH(nsertion and deletion; InDel)iX, fEFHINTA
CHERERTHD, ¥ v AATHLINHIZHEL THE ST 5 (Lopez et al., 2005;
Ferguson et al., 2012), F£7-, SNP >4/ Al A/KIBIC L - THA U7- DNA £ & 85 %R &
DEHREIZ DN THHREINTEY . BT BREOHEET T T 7 MMEECE G 1 HHE O PRAE

12 H EHIETH 5 (Yamaguchi-Kabata et al., 2008),

BREWFDOIER &7 —F X— R EE

77 5 cDNA O K EREHIT — 2 SIEE S 4L, T 7 Wi 7e E ORI s s 2 &
T DNA 8172 EOgEf7e 7 7 DEFIFERPEE I TS, ThbDF 7 AMERITHE S,
A F =Ry b EIZARASND Z LITE D ZRMZRIEHEE ITTER ST, FlZIE. The
Arabidopsis Information Resource (TAIR) (Lamesch et al., 2012)I%, ¥ 1A XF X FIEH DR
—HNT = HERXR=ZTHY | vaAf X T AFHREE & D% < OMPRE R shTnd,
[FfRIC Gramene |%, H-3EMP OB ) AR 2 E#H 282 L T\ % (Liang et al,
2008), AFHHRL P UER AR EDZDOMOEMICHONWT bIFRE TS LA RT — 2 ~—
AN SNODH D, Lo T, HHY ) MR E1C K- THIC B S KEOFH
BT —HR—RAELTHE L, A v F—2y MIABT 2 2 &%, B 205 O IZ =ik

THEEZOND,

AFFFIZOVNT

LED XS5 7 2873, RREYO T ) AR AIEGR X ORGSO TRIED 7 ) A
R TIZ L2 BIREROFIREOHIR L E RIS, B FHEEOBMEND & kN ORI DJRIK K
T DA OHYRCA FATER O S AR S B 7 EIREPHIZIEH SN0 AR Ch 5. Z O
FeHEEIZ G I Cd B 582K cDNA OIUE & DOESIT — & OAFEIL, SREWRED 7 ) AERE
WadcE L, AR AN TO T L HEBIETIC X 2 AT E A O B s T FERE D iF IR0



DNA £BIOH 2 8% FREICT D, F72, IUE L7252 KE cDNA A RN BRI IEHS O
BB & LT Ol E £,

AW TIE, M BEERET Y Y v A X T AT OFEEE cDNA B Z W=7 7 ARG
WOUER L O THERERT ICA M7 Ds b5 AR Y ARAEBAROEIRMT 2470, 7T
(il L7584 K cDNA & Ds b7 VAR Y UARALERIKE T & Lizvm A X7 ) OBAR 11
RIEROMET —FN—AZWE LTz, /o, BARTZ LT T A Fx v v IR\ OEER
cDNA ZU8E L, cDNA BT — 2 25 Lz, ET7 MY n A XFXFTOT ) LERYE
DFEEIEHA L, A7 7 & X v v 330 cDNA BSIT — % &V, %% D5 ) AEROUEETT
ofc, BT MEMT v A XFXFTOF ) LMW E DT 2179 2 & T, XA L v o
A XFAF L oIENE, IRAEMTERER OBE RO S ) ARBlOHEEAITo70, &5
(2 REUBUZINER L7z F v » /30 ¢cDNA BFIT — 2 B L OF ¥ v 05 AEHR IR 2
AV, REEFEIZE T 5 DNA 2RO RS L O DNA £8! & i s THRE & O BEFRIEIC DUV CHREpT
wZiTo7z, 7o, DNAZHOREICE EE 5T, % DNA LM E T 257200 PCR 77 A~
—_TESN ARG DR, pFy— AR EE L, BEFROHEICER L, ZnbF
¥ W ROT ) AR OFREREREL, 7T —F X=X L TA ¥ —Fy b FIZAMTHZET
JEORFFEDOHEMEIZ E R L 7=,

ZOXITETIAE DT ) LDIFFEITIEE Y Z DR ZIER LTSRS D 7E 4K cDNA
RS X OISR, $£FE L7275/ M@ Z AV DNA Z2RIOFRE L Wo o —#D 5 7 AF5E
BiTolc, EHIT, TNHDORMRERE L, 7T —FN—2AEMET D Lo o AR

AT o7, ARBFFEDFEIZHOWVWTIRE L Dk 5,



F2F EMDTEE cDNA ##7 & T D IEFHRE IR

(1) ¥rARXFXFDT ) MEREROUE LT — % ~— X RARGE DL

[Fi]

VEAXF AL, FOLDHK 20em FRE /NS, EIERD 20 ARETH D LT, WERHR
ST L TN D Z R8s, HMIIRICB O TR bIBILS EH SR TW A 4EHmED 1 5T
& % (Meinke et al., 1998), 7"/ A¥A X349 1 & 3000 H¥ExCTdH v | B & L Cidfeh
DEFETH DL b, BA, I—m w3 74U OB X 2 EES 7 ARSIRE 7 1
Y7 ERFEE L, 2000 F 12 AICBEERY & L THID T, 25 ) DEEELSIRRE S L7z
(Arabidopsis Genome Initiative, 2000), % D%, ¥ 1A X X F OEFERIMFILINEE AN HERE S
., A7 —% 37 DNA data bank of Japan)(DDBJ)(Ogasawara et al., 2013), GenBank
(Benson et al., 2013). # European Nucleotide Archive(ENA)® European Molecular Biology
Laboratory (EMBL) (Cochrane et al., 2013)~%4% X 15 DNA S OFESIT— 2 3K Lz, 7
J LGB, AR FHERE. BRSO BRICHE RN TH D IHIRLS ¥ 7 (expressed sequence tag;
ESTIOIEIZBEI L TiX, 77 A, TAU A, BARIZE D KH ESTIET vy =7 ME
fii = #1(Cooke et al., 1996; Meinke et al., 1998; Asamizu et al., 2000), GenBank T EST I #
DBRERHNT 2002 FFRF TS 20 HEANCE LT, L L. 2 b7 r Y =7 FTIEE S 7z cDNA
D ITFERRTIER L, o Ha— FER EORSIFERNBRIT T\, 22T, BiaT
DG S REIR O R 7 S A 14 1 O BRAR & HEE T 5 7200 | FEBUEIR T D52 R cDNA O KB
IAE R OISR E AT 47 (Seki et al., 2002), Z D ¥ v A XF X F 552K cDNA OFEFIFE#H
EIEHT22& T, vrAXFXFTDF ) LTA RRFEIROAT T A 2 0 TIEHT-CIEER 7 7
LU =N BEOFER & o T FFE A HEE X d17-(Tida et al., 2004, 2005),

Ds +7 > ARY R T-DNA OF AT & 5B FRERFOBFEIL, BI5FHERERIEDTZDO
R T 7o —FD12THY, uAf XFAFHFFRICE T, cDNA IUE & [RIEEIC KR
75 BAKRZHEDBHRN IS BB THEREMRNT 7 0 O = 7 MRS L. %< D& VAL RAKHE
H&h7-, (Martienssen, 1998; Ito et al., 2002; Alonso et al., 2003; Kuromori et al., 2004), =
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nNoEOvuAXFAFEREREREERT 52 LT, BEEEORE, BE1EREPE LD
BAGRIEICBET DA% & Zafiftht 3 HEE < 7= (Kuromori et al., 2006; Myouga et al., 2010),

ERD I DTy m A XF AT D cDNA R F TR AL RK & o TR E IS, KRB EH
I SN TV o To, ZRHEIRCZ O LAEFE S NTERIT, v rA X T AT ERERT
— % ~— Z(The Arabidopsis Information Resource; TAIR http:/arabidopsis.org/) (Lamesch et
al.,, 2012)72 ED XA v H—Fxy FHB U THETE LA T 0T — 4 =2 L LTk
INTWD, 20004 12 AIZfific Sz aA X+ X042y 7 MEEREST — 21X, 7/ Ll
FIRTEN—IANCI2 o TeS BIZBWThEmWE & Wb Tnd, 207 ) LEERSIT — 41T
Mz, vaA XFZXF0 cDNA EFIT—Z 1%, 201249 ABIETSH 200 HESNZEL LS &L
TEY, Zb cDNAESIT —Z A L7725 ) ZEREHRIL. YT ) DONThEKEE W
2%, LinL, SGREOREICHH L7z cDNA ESIT —# 11, 524K cDNA Bk E 72130 &
cDNA HRkTH 200 ZIE L fEETITONTEY ., REMRT ) MEREZ G2 ENE X
bihd, £, ZOv A XFAFERERT — & X—X TAIR I%, SN TND T/ LIER
A — & LT HE S D EE THERE. DNA 2817 & OBSEE AR STV 5723, cDNA
72 E OEMEPRA~OBIEAHT T OW T4 & 130 2720, RNA 55 B AA{7 [E <05 5 ) 18 5 ke
Fr&wnwo7c b T A2 U7 b—LWH5ER EDTFRR R TED —J8 DHEED 7= 0121E, 2 S #
DERDRNIATTBUETH D, FERIZ, Z<OF THALRRKPEHSNIZIZ 05T,
KEFRICBT DT ) b EOF TIHANE R EIEREROBEIHIIREN TH LD, Znb& 7
FRNZE BARIC B 2 15 IR 1T ERE 7 DFZEDHEEIC A ER ThH D, L7zh > T, cDNA {F#
& L TCIIFFICEE TH 55848 K cDNA OB EfFEHR, 36 X Ol —i72 B> KEIC X 7 HfHANLE
AE STV D BYER T ERLD Ds b T 2 AR Y 7 THENERE 5% L L, £4EmE

BIZONWT DT MRS, ERIEWEEM R ZRE LT a A XT AT 07 ) LS TE#RT —

NS

~—Z RARGE (RIKEN Arabidopsis Genome Encyclopedia) 5t L, 1 > % —% v b _EIZ/ARH

L 7= (http://rarge.psc.riken.jp/),
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(5]
vuA X} AFEER cDNA 7 — % OERH

AL IE AT OWFZE T — A DMERL L 72 5242 K cDNA OB T — X Tkt L Uiz, 240
B A XF RS 5EL R cDNA IUE(Seki et al., 2002), BLOEY ) ARIRA T T A > 0 7 b
(Iida et al., 2004) CTHW L= 582K cDNA Bl T — & & A 37— % /37 GenBank (Benson

et al.,, 2012) LV & L7,

vuA XF X 5EER cDNA BT — & OMEENBOER L 7 TR FZ ) 7

45 L7258 2K cDNA BT —# O LR A HERT 2720 BFPEPMEICESE v n A XF X
FOF 7 DEIFIN G LTRSS B, vnA XF AT 05 MEERSIE Y v A XF AT
W =79 A b TAIR (Lamesch et al., 2012) X D & L. (XU OIZ, ERRESPELMERTEE Y 7 K
7 =7 BLASTN (Altschul et al., 1997)% H\ T, 782 FK cDNA BFIARIGET 2868 L2077/
LPEIR O FLE ST — X & RS LT, iV T, cDNA BEHIEE%] Y 7 k7 =7 SIM4 (Florea et al.,
1998) % FIW T, 524K cDNA BlAI3xticd 5 EfEZ 7/ LML, 550, e s (=7
VA v b ) BT, B7ERR DNA DY ) A BICET MBI EICESE, 7 TR
BT ATl 8RR cDNA 7 7 A X IZONWTIX, X 37 ERSEPERE Y 7 h o =7
BLASTP # v, K SLAEW) T 2 &% — (National Center for Biotechnology
Information; NCBI) (Sayers et al., 2012)#ZftD % /X7 7 — %+~ I (Non-Redundant
protein sequence dataset; nr) (ZXfT 2B EZITV, BISFHEBEO RN 217 -7, BLASTP

1. HIEHE DY 105 Kii(-e 1e-5), B DO~ 2% o ' RFEHCF PO TIiTo 72,

vrA XF R} 5EL2E cDNA EBERBIMEICE S 7 rt— % HEES| 0BE L AR T Ok
£

IR DA T B Ve B R bpL A B L O ER G TEAER cDNA B OWBLRIALE & 815 T7 M1E
WICHADE T 0T —ZH AT, AT TIE, 55 BRAAALE D D £ O Lift 1,000 HEH: O 2
TaE— Ak EFR LD, ER LT T —XESIH O AR T (cisrelement) & > A [K 7 iR 5

v —,L PLACE (Higo et al., 1998) % IV THiH L 7=,
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YuAXFRF Ds v T AR Z TRARRKD Z JEfES ) 5 DNA BLSIT — & DR &
YEENLE DR

AL TR O IET — LDMERL LTz v A X+ XF Ds b7 VARV UK TN BAK % fif
Mrt4: & L7=(Tto et al., 2002; Kuromori et al., 2004; Kuromori et al., 2006), EZEEHSIEELIE R
%> 7 kv =7 BLASTN (Altschul et al., 19970 % i\ T, Ds kT > ARV v & F AL RIKED
T DBEESNT — 2 ke, vaA XFRFTOS ) DRSNS S5 Z LT, A RICE
7% Ds N7 VAR & 7 OBERHFEANLE 235 L7, BLASTN (X, HIFFEAY 1075 Kii(-e
le-15), BRSO~ A% ZAMEH(F F)DRMETIT o7z, VT, v aA XFAF D5 ) AE
Wi & Ds b7 AR & 7 OYERRATALLE & OxISAHT 2B IC/ER L7z Perl 7’1 75
L& HWTATWY, Ds b T ARV 2 THALE S Ds T 0 AR Y 2 71 ALET AL

T2 n - & OB IEE) & FE LT,

vuA XFRXF5mERE DNA, Ds T VAR VF TBAEBRKDOERKES LT —F X—2R
RARGE D4

AEFTCE LN v A XF AT 582K cDNAB LW Ds N7 VAR Y ¥ T HEANEBIRONE
WELa— ML, 7—F_X—RL L THRAE L, 7T—2_X—RAEHEICEL UL, La— RHEoO
HHEEHORBBRET VICESS, R L—Ya T )T — I R—RAZ VU ThHD
PostgreSQL % #H L 7=,

v aA XFRAF5EERE cDNA F—Z 250 Tid, cDNA4&ZEF—L L, 514/ )
A5 ET V4 (AGI gene model ID) & DOBIfRZHEZE LT-, [FIERIZ Ds b7 v AR Y 2 T HF
ABBRIZONWT S, BRELZEX—L Lz a— Meairn, BRENEE#ET Lm0 X
AFEILAFET N EEE ST, 22K cDNA L Ds T VAR VX THADYT ) L LD
AN ERFHRICOWTIE, MBI LS A a—TZHWTHRE Lz, RIS, rA X
FRFBIETET LAICE 5T, 582K cDNA & Ds N7 2V ARV ¥ TEAERIKOER &5
UM 72,

T H N AEEOMR L LTI27E2R (DNAB LV Ds b7 ARY & TN BRI %

13



THMRMROMERINGRT —H X—R DY 7 #TF2EL, v rA XFXF5E42K cDNA # M
We S ) NBIRI A 7T A v v 7T (lida et al., 2004), Ds b7 > AR Y > 2 Z i N RAKD
F B E AT (Kuromori et al., 2006), #% = — RO IERAREEE R 1T (Myouga et al., 2010)
EXRGT =2 & L, £z, vuA XFTAFTEER T OREZ{T> 727 — 4% ~—2 RARTF (lida

etal., 2005) L DY 7 HFEE LT,
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[fER L BE]

VA XFTATEER DNAT—F DI FAZY 7| FHEEFIROGER

AT — 5] 7 GenBank 7 B EMLEAFSE T NERL L 72 > v A X ) X F 524K cDNA O K
FtHESTH L ERGRABS T — & & Z 24,265,107 Bl 20,683 ELAIHER L 72 (3K 2-1-1),
MG L7258 2RK cDNA BT —X2 DU ALY 7 FERMIT &L a— MUz oW ToliiLg
B 2-1-1 12”7, YA XFRXF5 7 AEHEES(TAIRIO)~~ v S LT L 2 A, B LIEERRE
cDNA B3I T— 4% D 98.7% 3~ v 7 L, 7 /) LA EONEFREES TE (K 2-1-1), 7/ LB
~v oy P TEIEEERRE cDNA EAIT — % OrEFRICES & | BEA OB ERE#(AGL
gene) ~XfIL ST L TAH A XFRXFORT ) A2 — RSP TWHEIETD 62.2% Th D
16,911 D> 1A X F AT AR TS LT, BEAORRTHa & XIS LR - 72 1,602 B8 & 5t 5
2T A EOMEIFRICESLS 7 FAZ Y T xR T8 2 A, 503 7 T A X #1572, D 503
77 ALIE, By a A XS AFBIRTOBEME Bl D, £z, 7 AEREER &S Ll
FHNZOWTHRELI-EZ A, 4,119 OvaA XF X FTBIB RGOS ) AERIZ K HHRE5E
2 500 HEALL HIER T 2 F BB EFET VAR OWRRMIEZ R Lz, 26 0RST— 21
BALC, NCBI # > /"7 ET—%+t > Far) & OEFIEBIMER SR 217\ B8 s TR I B3 2 3R
WWEMM LTz, B%IC, ERO7n—THEELLET —ZICO0T, T—F_X—ZMRICET 2
La— RMezE{Tolz, UEDXHIZ, KEDOTvrA XTFT XTI 582K cDNA OFS|T—X D7 7 A
2 7 ERR IR T 21T, ba— FMed 5 2 L2k D EAR cDNA EFICOWTD

M8 72 16 S AN AT RIS T2 o 72,

A XFRXF5ELEE cDNA BERBMEICE S IrnE—F HRES OER L V ARTFOB%
£

e R cDNA ORR#HiAB LU 5 Rimmt B0 7 7 A EOWBRIIEF#RE v, 72 E—
2 GEIAL A SRS Lo, AW T, EBTRRGALE ) 5 B 1,000 %A 7' e T — & ik & B
L. BERGRE % OATEEO T 7 LEEES 2 BAE Lz, ii\T, Y ARTFHmEY —L
PLACE (Higo et al., 1998) % I\ C, &G L7 mE—XESFDO T ARF-E2HmE L, La—F

L7,
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YuAXFRF Ds v T AR Z TRARRKD Z JEfES ) 5 DNA BLSIT — & DR &
YEENLE DR

B SRR ST OFIEF — L MERL U722 b A XF XF Ds b T2 ARV & 7 AL R Ito
et al., 2002; Kuromori et al., 2004; Kuromori et al., 2006)® 17,671 5Z#EIC O\ T, fAS 7=
Ds N5 VAR & 7 OWAET ) DRI S Z 1572, Z OBSNT — % &7 ) DIEIE Y|~~~ >
THZLET, F I ARICBITS Ds NI UARY UE TRMIBEERE L, VT, FELE
%% D Ds N7 v AR ARACE G RIS & BEAOBAR T HERIE H(AGI gene) ~%fJi S,
TaE—A Kk, Z oo Ea— Rk, SUBERIARER, 3 MFERIRR B, JERIRRE RNA,
[ FRIEEIC P LI R A2 R 2-1-2 1RT, AT Tl 7' r € — 2 2 i G B LE D O
ERE 1,000 HEE L EFE Lo, ¥ ZHRAMEDERGEEAN Ch o 7B RKIE 11,570, BEFET L
139,624 fFAEL, ZNHITZYBEFET VOETZHE L T D aMREERmW EEbivs, L
EDXSic, KED Ds b TV ARY B2 TRAERIKICONT, ¥ 7RHANLEOHER | B
BFDEERR EDEFRHIRIERM T 21TV, La—NMeT 2281k, BEEKIZONTOMHE
RIEHMSIRZ RIS L, 3% S B S T ORI 2 32 7 D IH & I 2 B4 L 7=,

vuAf XFRFT ) MMERT —F ~—Z RARGE DHEEE

IR OfEMT CAERE L7 E I, T— 2 _X—ZRARGE & LTHA L, A #—% v k LIk
L 7= (http://rarge.psc.riken.jp/), #5242 ¢cDNA & Ds b7 v ARV & JHENZEBARKOFEMIE
WA=V EAERRT D72 T <L RZRNGT — 2 OB Z RIS T 5720, AR RN

BEAFEIE LT, B4R cDNAIZOWTiE, cDNA%, AGI v b A XF A FETF4, F—U—FR
I L DRBAARETH 0 (K 2-1-2) RFBFERD D245 cDNA OFEMIE W< —VICBEE T 5 2
EMTEDH(K 2-1-3), cDNA FlHIT —Z 5 ) A 2— T2 L 2N E RO, TAIR
X GenBank & WoeANBOT —H X—=2~DV 7 HiFz b, RIS, Ds T VAR 27
FALIRIZONWT S, F—U— R, BRES v XFXFEETF4AGLEE T IDICED
MRERMERE A 28 L( 2-1-4), MEBHERD DY T D Ds b7 U AR Y v & 7 AL RIBROFEME
WAR—VICEBET L 2N TE H(X 2-1-5),
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AMFTE & Rk, B SEFT s i 2 58K cDNA BAIE Iz VW TiThivic v m A X7
RF 427 ) DIEIRIA T T A v 7 figHr(Tida et al., 2004) DR 2 @89 5 5242 K cDNA 4 T
HL. BEfHEZ A XFTAF0T ) LMEREFELLTZ(HM 2-1-6), Ds NT ARV
B 48NS B A O 7= R BURE b (Kuromori et al., 2006)., 8% =t — R O3k (R BEEE {5 7 HRAT
(Myouga et al, 20100 o® f £ % IX & L 7= ¥ — ¥ X — 2 RAPID
(http://rarge.psc.riken.jp/phenome/) & I &k kK ¥ » X 7 B F — X X — X
(http://rarge.psc.riken.jp/chloroplast) . & HIZ3 1A X F X FHERET-7— % ~—2Z RARTF
(http://rarge.psc.riken.jp/rartfl) ~DV > 7 &z . BhES 2 H AR OMEMEE M L sd7,
o, FBRY YV —2A0HERICEHT OFMEE S BEE L, A7 — % X—Z RARGE (T L TW D 4E
WMERORMZAT > T DL BEYLFEMRTIANA TV Y — A8 X —D Y Y —=AFa =
(http://www.brc.riken.jp/lab/epd/Eng/species/arabidopsis.shtml) ~® VU > 7 & 2 7=,

lED X iz, 528 cDNA BT —% Z W -iE MG E ., FrRiEEEkORE, Ds b
TURARY B TIRNERARO &2 TIALLE OHER & & 7 ALE &Gk & ORISR OES A
7528 T, 77 2ERERZUEL, P uA XFXF05 ) LAFEOHEICEIN L -, E72,
FRNTHE R X OB 2 7 — % X—ZA RARGE & L THiA L., v uA XFT X557/ McBd 5

T8 72 1 W2 R BR B 2 $2 4k L 72,
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(%]

# 211 T R=AEEIZHANZ v A XF X F5ERRE cDNA FI1E#H

Kimsedr  EREH £T
EZETREIE 265,107 20,683 285,790
) i~y T UT-ER I3k 261,322 20,645 281,967
BRFISIGLI-BL5I 260,064 20,401 280,465
BRFITHE LG >T-ER 53K 1,258 244 1,502
cDNA D5t S L= EmFH 16,216 14,821 16,911

7 ) hla—REhTnb oA XF A FEMLESIE, TAIRIO 7 AFERIERIC L 5 &
27,206 [HTCTHDH, LI=No T, RO EE LIZ5%EEE cDNA X > T, £ 60%D &ML

HEtSNWTWAZ &I b,
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#£2-1-2 F—FRX—ZMERICHW- Ds T AR U E THENERAR S TR ALE O

Ds 24 # R ALIE EN 5 BEFETILE
TOE—4%E8 6,802 6,966
AN BEI—RHEE 8,997 7,236
58I JERNER AR 1,940 2,142
3B FERNER RE 1,076 1,251
FEFHER 14 RNA 641 465
18 Az F el pR IS 3,160 4,172
= 17,671 15,876

K TRINLEZ 7 A EO 1FTNCRETE R0, F72013 1 2O X ZHANLENEROEH %
729720, A IIERAERFREE ER 5,
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Genbank)>5 522 cDNABLSI T — & 2 S

BLASTN, sim4(ZlkA~vbE 7

17 ) I~ 7 LT e 4 R cDNARR ST — &

BB 1
Yes ~DEE No
77 ) I b ONLE T S
Sl /¥’ S, HNS/A
s ID%E R
BB ST K e o 7Y

HFRAHT (NCBIZ L _2BEF — &y ke OERI MR FR)
T BN A DT D DL — Rl

2-1-1 A XFXF5E2E cDNA ST —Z O AR O i

T L2782k cDNA OB T — 213, 7 MRS ~D~ v o Tk T, 77 A% Y

7 &iu, 16,420 O v A XF AT BE TGRSR Lz, B v a A X7 X Eis1- &

S L7gno 712 2,195 fiddlz2 7 22 ) 7 L, B FEmMTHh D 987 7 7 A X 57~
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RAFL cDNAs Keyword Search:

RAFL clone name search (e.g., RAFL02-02-B06)

Enter only one clone name in capitals.

SEARCH || CLEAR

AGI code (MIPS) (e.g., At2g33820)
Search for RAFLcDMA by MIPS protein entry code. Enter only one code.

SEARCH || CLEAR

Gene function (e.q., MAP kinase)
Search for RAFLcDMA putative functions that are expected from blastx(nr).

Distinguish capital letter @ No O Yes

SEARGH || CLEAR |

2-1-2 54 ¢cDNA O E

cDNA 4, AGI v oA XF A FBIat4, F—UV— LD

%
5

vy
e
b
o
o
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cDNA detailed information:
Gene ldentity

RAFL Code: RAFL02-01-A03
Seqguence type: Sequencing finished{$<—)
AG| Code: Atsg17530
Futative Function: phosphoglucomutase-like protein
Accession: AY061751
Chromosome: &
Fosition(5-3): 5775610 - 5780157
ldentity: 100%
View Genome Map

Link to GPS
Get Sequence

5 upstream seq PLACE result
Blastx nr Result

1 MNP _568350.1 phosphoglucomutase-related protein [Arabidopsis thaliana]
Score: 1139
E-value: 0
2 751457 phosphoglucomutase-like protein - Arabidopsis thalianaemb|CAC01897.1|
phosphoglucomutase-like protein [Arabidopsis thaliana]
Score: 1115
E-value: 0
3 BACTI968.1 putative phosphoglucomutase precursor, chloroplast [Oryza sativa(japonica
cultivar-group)]
Score: 800
E-value: 0

2-1-3  5E4F ¢cDNA Ol

By & A 7 (R, Kiwmes), st AGL v a4 X+ X84, B HEER, 7/
L EOMERINEZHE TE 5,
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Transposon Mutant Keyword Search
Gene Function Search

Keyword: (e.g., disease TMV)
Score threshold value: (e.g., 1000) option
BLASTP Ranking threshold value: [1-10] option

| SEARCH || GLEAR |

Mutant Line Code Search

Line code: (e.g., 52-0031-1)

| SEARCH || GLEAR |

AGI| Code Search
AGI code: (e.g., Athgd5260)

| SEARCH || GLEAR |

2-1-4 Ds TV RRY 2 T4 NIR B O SR 1 1

F—T— F, BRL. L uA XSRS AGLRE T4 I L D% T,
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Mutant detailed information:
Line code: 52-0031-1 Map

Order: From BRC

Summary

Query Position Closest Gene Distance Function

G-edge Chr5 18342770 Atbgd5260 0O disease resistance protein-liker MIPS rBLASTP
H-edge Chr5 18342778 Atbgd5260 0 disease resistance protein-like: MPS rBLASTP
Genomic sequence flanking of Ds fragment:

G-edge

H-edge

Detail

BLASTN Result queried G-edge flanking sequence
Position

Chromosome: 5
Mucleotide Mo.: 18342770
Score: 559
E-value: 1e-158
ldentity: 285/286 (99%)
Map

Gene near isertion site

Insertion in Coding Region

AG| code: Athgd5260 + MIPS

Function: disease resistance protein-like
Insertion region: coding region

2-1-5 Ds b7 2 AR & T NI BAK O 2640 8

5t AGL v A X A8 4. T OEEEGEIEE) ., B HEEEIR, 7 & EoWEINT

EZREETE D,
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ATU-2-1-11600, Chromosome:II, 1B600426-18601875, Plus Window Size:1.5 KB

RAFL19-95-K10R3

RAFL1S5-54-10503
RAFL1S-57-AZ063
RAFL22-T0-L 2465 W —
e Lo
W i
FeLoD do e
1 ig00 1508

| 1 1 | 1 1 1

X 2-1-6 YA XFAFRIREA T T A 0 7 s R0 —fF

TR Y —=rvay MIVE2TZ IV U EAXT T TEHEIA TORIRNA T T A 20 T O,

rnzn, &RJis cDNARS] (). 5-EST (F7). 3-EST (k) Z~7,
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(2) A7 F5E42FE cDNA OIVE & Z OEHIfET

G

FAARTHIFE DI K2 30% 2 AEMEARIEDHERHICEBRL TW D, 72, KRR EKDEAL,
AR W, BREEE W o To NIHIZ & > ToRIGE 224t L, IR ORERICEK T % i UEk o 25%
IIARMER L EL BIFR LT 5 (Food and Agricultural Organization of the United Nations,
2003), KmAKRE < RWEFRZ R THIARIZ, —FEFARMY & I135R 732 RIUED T THE(L
LTW5%, BIARDOFSHMRAEMZRREEEMT 5 Z L13, HOSFHEEOMIHICRE<HE
B2 EIFF STV D, ALABIROKNE, B KL OBREDHER & W ool b, Rt iTREZR R 3R
L L TORARDOFIFNIEEMEAZEE L T D, WS ORDBIRIZIBW T, £ DALY FERRED
PR D T2 DI HED BTV D MOBIARIZEHA T ) A A XN SVNB L 4E8 TH
D Z L e BT MIA L LT, K7 7 (genus Populus; /¥ FXE)D Y LAFFEIRD
BiFAES L TWD, flE, EREENE Y =2 M X o> T, X7 7 (Populus
trichocarpa;, =~ b0 v R)DOAS 7 AEFEELY| 3R E S 117 (Tuskan et al., 2006), A TH
LR T OAEFEIINITR <. SRS SEIRZERIRIE S IEICITE Sl Te o BERES / b
FACIES S WRARFHT T —F 2R 2 LETERY, 22T, A7 T OBRTHB OSSR
R ) DR A HEET D720 DEE Y — /L L LT, ¢cDNA OIES KO ORISR E DT
I(Sterky et al., 1998; Hertzberg et al., 2001; Wullschleger et al., 2002; Sterky et al., 2004;
Ralph et al., 2006), HifETIE 30 TLLED EST BRI AIHEIZ /2> 7=,

e cDNA 1, S5 PEM OBEREMIAT 7210 T2 < | G BMANLE DRSS/ A AR D&
IE, BInFHOREICARTH D, BARIEDF v v THEETOERA vy Vv —RNA 2
SeHIC HBET 5 72 b DR & 72 071573 BR%E S u(Kristiansen and Pandey, 2002). Zh 5 0O5EeE
cDNA HEHEIZ, B b, vURA ayyaunz YaAXFTAT A F, e AV I IxRIS
(Konno et al., 2001; Seki et al., 2002; Stapleton et al., 2002; Suzuki et al., 2002; Kikuchi et al.,
2003; Nishiyama et al., 2003) & VN o 7o g2 725242 K cDNA KEIBEINE Y =7 M CIEH S
Too AT ART2 L ST, AT 7D ESTITE 4 LI L T o 72y, 201 & A LT K cDNA

HOR ORI T — 2 ThH D72, ZIBIC X DB FOREFED T/ JEREFRIZ 0 L1352,
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7 KDIEHEH NS O RNA IR GHEETRICER L Ch . REMRERE G WREMD H D,
ZORNELET D72, AR @ERICER RNA 2IUET 22 &N TEL 4 F k¥ v
v 7~ v 3—i(Carninci et al., 2000)% VT, N7 T5248K cDNA 74 77 U Z{ER L7,
INSE L7= cDNARBHIT — % L AR TT D57 ) KMEFEFHI R KO TR T & Ol E1TH Z &Ic X
D | BTRER T BN GRS 1) I L ONRIE B 7 VERGREW) & [FE LTz, Bi5 e TR 1
HRENE BMOMEGRIC L 27 ) AEROUETT T e P 0BT — 41 v MY TER
HiEE s (Av >y ar), #a14 2 ke Y(Ashburner et al., 2000)Z N, WE L7=KR 7 7 5%
2R cDNA ([ZHERM T 21T o7, £72, YA XA FOFEBEREKBET L2 LT, AT 7

A DOBIn 2L, £ OB FHEREDMHA 2 i L7,
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[7i:]

FEMIRT L& A b L R ALHR

BEIE . TEIE. LA B L 7= R 7 Z (Populus nigra ver. italica) DMERE SEREL L 7=, SRELL 7=
Yo 7ME EA 90mm, m S 130mm DA ARy MEELRKASE R0 Z v, HEEER
BE R CHMIE L7z, ZMEARIE, McCown ARAFEHEE SR A F K (Sigma-Aldrich Corp., St. Louis,
MO), 2%(wiv) 2 B, 2%wWVTEMER. 0.83% (W7 T T AEERRMTER L, 7 ) —1 b
— AR 256+ 1°C, EITAAEICITOMA T T 40~60 1 mol m2s1, B 16 FFfH], M 8
RFfE & L7z,

NAFRy bT2PAMOERE., Rz 7V 7L, RERBKTHREL, —#HDOR
MU RABR AT o 7, ol (KIR, &R, BEXOME, 77UV, U TR, YUy AT VIR,
WRALKFEIRFRE D 8 D A b L AL AATUV, 45 A b LA 1, 2, 5, 10, 24 KFEICY
YT BT o T, BRI OV T, B 90mm, & S 20mm O b U MLICHEE T, 55
Je. iR 25°C, W 50% DR N TIT o 7o, AR & @RI HOW T, b e N——X
FNEHNZAA R UL ET, BT, 4CURERAE), 36 X034 CRIRAE) DT CfTo7e, £
MU DIPRIZ SV TIE, B4 50ml DEIRIZIR L, 4% OFEIE 400mM k7 U v 2 100
uM 772U 100 M H Y FAEE, 100 M ¥ AE R, 200mM @ER{bkEE v,
856, =|iR 25COEM FTIT o7z, TXTOH 7 id, RNA 0729, RIKEHE CHlhh &

7=,

RNA Hiffi b 522K cDNA 514 77 U DL

M=%V RNA X7 = /) — - T T =V « £V F AT VBRI (TRIZo1®, Invitrogen £, 7
U7 4 N=T)e AT Lz, RO+ _XToHY 7 clkd 5 h—4% /0 RNA OIREWIL,
u MACS mRNA gt~ h(Miltenyi Biotec tt, FA ) &EHANWT, EHITHER- L, NV T7F
= #(poly A taiD) 23 v 7= RNA 2@ iR L, cDNA 71 77 U{ERLCAE L7z, 5245 ¢cDNA 7
A7 7 VIE, e — ARGV EREER A V- TF o b¥ v v 7 R T v 23— 1k(Carninci

et al., 2000012 & - TIERLL 7=,
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5E2R cDNA ORaHe A BRI E

% ¢cDNA 7 10— > ®ffi A DNA 2B L Ti%, TempliPhi DNA g% v ~(GE Healthcare £,
HE)ZfEH L7 RCA #E[Deanet al., 20012 L HEIE L, 384 7 = /L L— b TR L 7=, K
e AECHIIRE L, AB3700 DNA f##Tdt & (Applied Biosystems f. 7 U 7 4 /L =7 )NZ X V1TV,
5 R upt ARSI EIZIE, M13-21 77 A ~—(5"TGTAAAACGACGGCCAGT-3), 3 Kt

FIREIZIE, 1233 77 A ~—(5"AGCGGATAACAATTTCACACAGGA-3) % 7=,

B3 7 — & OFEE L EFI T ' T Y {ERL

= 2 Y ENTZERIET —Z1X. Y7 b =7 phred (Ewing et al., 1998) % fu T
N—2 2—/L LT, BESIROEREEBICOWTIL, 227 20 PAEOH R 20 HHELL B X
TR DHETHRELE, T, Y~ A2 Y7+ =7 cross_match (Ewing et al., 1998) % {i#
ML TR7 Z =R ZRE L, (RamE ., RNEEOBRELIR 5L - T EABSR A 100 A
DOBLHNIERIN LT, S HIZ, KIBE Y/ ARSI U, SRS LMERERE Y 7 v =7
BLASTN % %17 L., 10100 K5 O WIFHE(E value) Z =~ Blsl 7T — & R4 LTz, ERLOFHEEEIT
7= EST % HA DNA 57— % /3. 7 (DNA Data Bank of Japan; DDBJ) (Kodama et al., 2012)
ARG L. UBED T ) MENTIZRBT D HEAT —2 & Lz,

FHHLHs 7D cDNABF T — & ZBFERE (7 v 7)Y 7 7 =7 CAP3 (Huang and Madan,
19992 VT r 7L, BAINT TV &G, TRyTMIIRYD BEAO—H, B
X o Tk Sz T 4 ZEd¥(contiguous sequence) #1545 Z LN TE 5, CAP3 L. fIH*

ENT A—=BZITTET LI,

A% ¥ 7 4V KORBE

FETNEZ cDNA BT Y N&G572D, LR ESTOT7 v 7 VESIZ 7 0 — 0 AIZESE S
TARY T LIz, CAPS NI D577 AVD1>ThHD ace 7 7 A /i, HAZIIIZAESID
SR AT, ZDace 77 A NVESITTHIET, 20T 4 ZESIE#KT 5 cDNA 7 o —
Y OMBE DR EMIR L, BEEWEDAX v 7 4 /L N(scaffold) ZHEHR L7z, AXv 74V RE

RS 2 ARG OELSI(= 7 ¢ ZEEHIE 721% cDNA Szt Bl 20 3050’ N Clfg L7z, LA
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M O AT CTEROAIVELRIVER SR Y 7 b 7 =7 BLASTN (Altschul et al., 1997) % fif A4 % 3,
BLASTN 2R 9 2 MBHEPHIX 11 L TH D720, AF ¥ 740 RHNO 20 LFON

DEFIMR 2550 5 2 L1372,

582K cDNA 477V DORE

AW TIE, MR mat AR T — & &2 FFD cDNA X RI258 48R cDNA 2B L7-, 3K
ABINCAR Y 77 = U HBAMER T, BRI X7 B ORI T — 4t~ » NCBI-nr(Sayers et
al., 2012) & OEFPEEMER RISV T, 1030 K O IFHEE value), [EHROFHERM:, 3D A

FH = M)H5EF4 % cDNA 7 1 — o %5242 FK cDNA & L7 LT,

RE RV =~ BT

e L7788 R cDNA ORF SR Y A ~O~ y B 7I12F, PRy N —7 T —F~—
2 KEGG (Kyoto Encyclopedia of Genes and Genomes) (Kanehisa et al., 2012) % v 7=, R~
7 ¢DNA Fd¥| 7 — & W& b EEdsl & L, KEGG HBERA T — v 2 KAAS(Moriya et al.,
200N ~FEA LTz, HET—F vy L LT Ath(T A XFXF) % i) ki SBH

(single-directional best hit)5% #® R L THAT L7=,

SE2E cDNA BRSNS ) A v ¥ 7 & FHBEFEROER

N7 T D ) DEFERSNIRED 7 7 AE#H Y = 7 %A+ Phytozome (Goodstein et al., 2012)
L 0EEL, ZUDIC, ERERESELMERMZ Y 7 b7 =7 BLASTN (Altschul et al., 1997) %
WL FERR cDNABSIRSHGET 288 X205 ) AEIROEILELS |7 — % 25 L7, it T,
cDNA Fe#51 > 7 k7 =7 SIM4 (Florea et al., 1998) % F T, 524K cDNA EHI A5G d 5
EfE72 7 7 MMriE, 155N, Bia s (=7 Y U4 v b e oS 2157,

BoNTERR cDNA OF 7 A RICE T 2 W EEH % Phytozome £V 45 L 7-BEA O
N T AERIERUER G AL, BB TET V) xS, Fillis S AL (transeription unit,
BIRT ), s T-E7 /L (gene model, mRNA)Z [FIE L7z, KimmeAlls D EH 60—, BE

MDY 7 SEBRIHROGT RO L 0 SMUIZ IR 5 £ 5 ISHIS L5 A 2 SRR T2 70
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& L. Rilidmme BB O 7 7 JERIEH & XIS Ledr o 7256 2 BRI B AL L LT,

ERBEEWELS| T — & DUEH
HEMIE TR AT T4 v 7 80 | [A—imE8000 5 @R OEEEY (X7 A AR
U7 b)) DEESNDZEND D, BInFHERER EDIEBMITICER L TX, A7 74 AT
(X VBEORY 2B <7, BEFEBIZOE 1 S ORKREGEDZRE LT —Z &y b
MW, AT T 05 7 HAERIGERE R OB EE &8k S o RERIB G EMRLSN T — Z 1T
RO ORI LISHTHR BEREIR D A % ¥ 7 4L REN R T2BST — 22y NERT 7 DaRE
ERGYES & EFR LTz, LI, 20RO Z L 2R 77 REETHRS| & KRBT D,

LB ) BREMT
K7 T REBEEYESNT — L v af XFRFL2 L RIEEOEUEOFERIZE S 2507 )L
THIE L, HBRIT 21T o 7o, BGEEZRIZEN D, N7 T REBEGYEST —2 & v |k
ZRVWEDERSIE L, v aA X T AFEHRY =7 A  TAIR(Lamesch et al., 2012) & 0 ¥
va—RLleyaAg XFRAFZ Ry EEdST —4% 1> b (TAIR10_pep_20101214) (Zxf LT,
BLASTX ## #1T> 7, BLASTX (X, HIfHE2S 1010 Ky (EITHEA T T 2 > -e 1e-10), HiflifD
FID~ A% v 7 A HGEATRES T > 3 v -F DO TIT o 72, AN Clid, BLASTX B2 HE 5
(2 L7230 HIFHIE Y 10710 K5 T - 7o AR 7 T REL TS 2 > v A X XF LHET 5 &H
ELToe WICHIRHEAY 1010 BL B, F72i3RG s v A X F X F 5 3 ER Do 7= (fE R

No hits found TH - 72) R 7 T REFEEEMEINZ > 0 A XF XF EHEPET & Lz,

BAS T HEREARAT

N7 T OBIEFHEMBIZEST 52700, ApEMLEEE Iy Yye ) s 7 2% COG
(Tatusov et al., 2000) & i#{x 14> k2 (Ashburner et al., 2000)% M L7, COG ® % > /%X
7 ERHT — 4 &~ b, NCBI @ FTP #— /3 (ftp//ftp.ncbi.nih.gov/pub/COG/) L ¥ #45 L, 2
BAYMOF N a7 2 Ry ERST— %'y F KOG @ 2003 4F 3 HARREZ#EH Lz, &7

T REBTYNS T —Z WG DEES & L KOG (2%t %5 BLASTX #i58 17 - 72, BLASTX
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1T, BIRHEDS 105 Kiii(-e 1e-b). HMEISI D~ 2% 7 Rl I(-F )OS TEIT L=, Z DR
HRMERBOFER NS, @A T OX NG 1D 285 L, ToX 2 )7'E ID & KOG ID
B LU KOG BinFHEREFH ID & Z5fIS i 72,

FERICE R A4 b ~OFGEHTIZ OV T, X UHIZ, A7 7 REBEEHESNZ VA
ORI E L, BRINASA FA 7 4~ T 4 7 AWF5EFT(European Bioinformatics Institute; EBI)
it & > EfdF 7 — 4 & v k UniProt/TrEMBL (Dimmer et al., 2012){Z5%9" % BLASTX
MR 21T > 7=, BLASTX /&, HIFFED 105 Aii(e 1e-5), HiflAA D~ 2% > Z AREEH(CF F)D
S CHEIT LTz, ZOESEEMERBRORERNG, EemAa T 0x 37 E ID 25 L, 8is
FF4 v buv =7 YA k(http//www.geneontology.org) > H X 7 v — R L= Z 378 ID
—i#fn A ba Y ID kHLfHT T —% 7 7 A /L gp_association.goa_uniprot & V>, X L%
B ID L#EfafFAr hrY ID LA, 2612, RUKEEFAy hed v =794 b
(http://www.geneontology.org)/»H 4 7 v a— R Lic#a 4> tay ID Zv—7b75—4% 7

7 A /b goslim_plant.obo &\, %S 7-@ a4 ha v ID #8E8 LT-,

HERHRAT
KT T LA XT AT ORARFHERESIRR,. oA X T XF LU — LA 77 KR
GREW) 7 N—T DBIFF b 1 DIRETHRE ROV T OREGHRITIZER L. £ D 2 FEOINIMEA T
R D12, BT Y DI A ki E (Pearson chi-square test) & f8 T, FHHE G AUV IR 2555
#r(adjusted standardized residual analysis) (Bewick et al., 2004) %17 > 7=, Z OFEFHENT FIE
(T, 2 BRI OWSLROMIER ., BEAMBNRT 28 HB IOV TOREBIE - HIFEIcES&, £
R L T 2RISR 2 EREMET 2D TH D, XE2RITTT,
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O BlfE

E H155E

e IRMELikE

vi TR

nit ATJED EES T TR I Fn)
nj B JEDEEE B E I FN)
d R R LR

FRAE(LFR R, TR 00 0 1 OFFREIER S AICHI D, L7ehi-> T 2 OfFEE(LFREIT

FEARETFROMICBT A Z A7 L RpE 5,
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[fER L BE]

cDNA 77 & — > DM RUGHABLFI DR E L BLFI T2 7Y

K77 (Populus nigra) DAEEE, HEIE, MBI OEEA b L AELE i U7- 382 HEMEE L,
EAFoAbF v v TR T o= EEHWTREER DNA A4 77V AFR LT, (L 7-Ee R
cDNA 74 7 Z U5 cDNA ZHEE L, WARMED D Ouat ARSI 2 R E LT, FESIT —Z 025
IREEHR, N7 & —HaHIER, RIGEES) 2RI L. 89,572 Bl (5" Kifimt 7#:46,000, 3Kkt
Bi%1:43,572 BlF) 2 157-(3% 2-2-1), ZOESNT — % &~ N & LD T ) MMENT OFEART — 42 & L,
AT — 4 _X—2 DDBJ ~%ék L7 (583 5 BP921855~BP929692, BP929693~BP937111,
DB874873~DB910976), cDNA 7 1 — X BULFAWIZET A AV VY — Ak o —ICFFE LTz,

BEE o & X7 BRI L TR W EBIME 2~ 5736 LU 3 Rimme A BL8 & £7-> cDNA 7 1 —
NZONWT, 524 ¢DNA GE2 R cDNA $/xt4 cDNA )% FH L7 & 2 5.0.86 Th o1,
IHHD DNA 7 v — U RGERIRZ N a— FiERE G AT D 2 L 2B L, BB 1H6E
BB A HEE DI ~DHEFIZ DN T3 7 5ERRE cDNAZA 77 U METH L Z L &R Lz,

REVEH R EZBREL, FONTART T cDNA ST — % % BlFEREY 7 b7 =7 CAP3 %
AWTTE'Y 7ML, 14,912 03T 4 7L 10451 DV 7 Ly M EFH, S5, My L7z
G PEM(MRNA) 2 AL & 3 HB8E v R &R T 2720, 2D CAP3ICL D7 B T fER L
cDNA BLFHEHN D 17,838 A ¥ 7 4 /L REMEH L72(GR 2-2-1), TDAF ¥ 7 4L FHEEERER
MhH, AX ¥ 74N REHTSD cDNA Vo — L BEHRLI-E A, AF ¥ 74/ KD 54%
28150 cDNA 7 v —2 T, 80%LL ED A 7 4 /L FiX 3 DLLFD ¢cDNA 7 1 — U THERK S
NTHEY, cDNABEERDIR S DRI EHEZ cDNA OIEN TN Z LR Iz (K

2-2-1),

IX4E L7z cDNA OREREME. 38 K Ui E IR OBRR

55FF v hU—2 F—% ~—2 KEGG (Kyoto Encyclopedia of Genes and Genomes) % Jf]
WTC AT T DNA FlF T — % #R#SAT = A I~ v T LT 2 A 123 R o 2,090
HOFEFITKIIE LT2(3 2-2-2), v A XFRFH 7 BT, 2,664 [HOFBERICKIELTEY

AWFRIZEBNT, oA XF X FOEZBGT D 82%I2F YT 5 R 7 T 5548 E ¢cDNA ZINE L7~
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Z L EIRLT(F 2-2-2),

K77 7 2ERES EICB T DGR A BRR T 5700, AR TIE LR T 7% E
cDNA OEH| T — 4 R 777 7 DEEES |~ v 7T LIzl T A, 96.6%ICFH2% 7% 84,758 Fil¥l
W~y T EIN, T A EOYBRINLE RGO GR 2-2-3), 15 TE 24552 R cDNA ELS
T—H OPLEERICIESE N7 T 05 7 KERTE#H(Phytozome v8.0 annotation) ~%this S 7=
EZART T AZa—RFENTWDHEIETFD 34.9% CTH D 14,208 DR T 7 i@fn 1%tk
L7z, RTTHBIBT & Xt L7rd o7z 3,009 BlS A2 K505 ) A OB RIS 7 F A4
Vo T aAToIoE 2 A, 452 OB GHER AL Lz, A7 757 MERESIC~ v 7 L
MoTz cDNABHIZREAE L& 2 A, 492 HDO A X v 7 4L RB%IG L, 2105 & B 158
WO E B 2 b D, LLEDRERIGARMFIIC L - T, 15,000 fELL EOES G LIS DA
77 DNA ZWETE T B ZONT, £o, N7 T 057 7 AFERNE#R & xS L7ZBF N2 T
WEE L& 2 A, 1,087 HOFHERE - ET V2R Lz, ULEXY | R CIE LI-Ea Rk
cDNA 2L > T, FHIEGHME L OBEETETANREINTZZ EICL-> T, BEFEOY ) A7E
PIEMEZUET D2 ENTE I, BEFEOY 7 AERIGEHEKD 40,668 FLFNC, Z OfFHT TR
T &7z 944 OFHIERF OBSNT —F M Z 2B T — % & v N41,612B50) &R 7 Z 5 ) Lk
DEFRGREM ORI L B LI, L, R TREETEHRS) & KB L, BAIRRHT O R L
72

BAn T HBEREARAT

N7 T OB THREELZ R 5720, Lo TR R 77 RFB GRS T — & 2 [
WEDEEY L LT EERILREE (v e 7))y T AKX COG ODEBEMA N Y a T X
X7GRENT — 4% v b KOG (Z%3 %5 BLASTX B IFELIMERMRZR 21TV DORMBERERIC L7ZR
ST, BETHELZSH L, KOG X, 38PH(ErFar, vavvau sz, k), 1#
(S v A X X)), 2 HERECSCBERE, R BERD . 1 a1 AR (Encephalitozoon cunicull)
DL R ERSNT —Z TR IS TWD, AR TER LAY 7 REREEMRLS] 41,612 O
M. 22,852(54.9%)7 KOG (Zxtii L, N7 7B+ OMRESHEEZ G- 2-2-2), HANFIEE

TNER S 1A T RF L DN E2AT 5 T2, v aA XF ZAFIZONT b RO BRFHERE
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SPREAT O TR, v uA X T AT KRBT WELS] 27,206 O, 15,347 (56.4%) 75 KOG (%}
J& Lz, N7 T & vmAg XF T ORI FHERESTIZ DWW T, S TORHOEIG O Lk Z X
2-2-3 \IRT, AT T LvuA XFTXFTOBIETHRIEDEEROMNVEZ MR T D720, ©7 Y
VDOHA ZREBIEEITOIZE A, pEIZ6.78X1020 E /R L, R T Ly A XFXFT DM THE

BFBEODEBIGICHAEREN DD Z LIRBE SN, W TENDDEEE ZHRET L7

D, FHEE G EREA TR =T 24T o 72 & Z A, "Transcription”. ” Replication, recombination and
repair’, ”Cell cycle control, cell division, chromosome partitioning”, ”Signal transduction
mechanisms” . ”Cytoskeleton” . “Intracellular trafficking, secretion, and vesicular
transport”, “Posttranslational modification, protein turnover, chaperones”, ” Secondary
metabolites biosynthesis, transport and catabolism”® 8 fH D/ ¥EE B IZOWTHBEENRD S
N 7-(p<0.05),

RN T NFFOBIRTHEREZ LV EEICINE T 2720, AT IREBEFEWES T — 5 & v k&[]
WEDERSIE L, v ueAa XF R FZ R ERYT — 4% > b (TAIR10_pep_20101214) (Zxt
$ % BLASTX MR 21T 72, TOfER, HIFHED 1010 K TH 72 34,149 77 KT
Bdz s m A XF A FEHUT 5 L HE LT, ZORIIEEEZ 7 A X X EES & £T, #
FREZY 10000 B, F2I3RR Y v A XFRF 2 R ER D> - (528 No hits found
Tho72) 7,463 N7 T RELBEWES % v r A XF X F LFHLPET LN LT, ZOfSI#EE
1A XA HFRPRSN L LT,

2-2-4 1%, EnFA > ba oY FH)T 1k X (biological process)~xfits L 7=EHDEIE

R, vu A XT ARG O ISE R A b r P ORIG OMSIME 2 R T S T
D, BT VDA CRREEIToTE T A p EIF 1.58X108 2R L, A X X FFEEELS
EIHFEBIALY & DI TOBIn A > IS OEIGIZHEBEREN O D Z LR ENT-, BlaTf
Ay b VHABOAEEERIET D720, WEFAEEMEEST 21T/ 25, "DNA
metabolic process". "biosynthetic process". "nucleobase-containing compound metabolic
process", '"response to stress", "protein metabolic process". "cell death", "photosynthesis",

"generation of precursor metabolites and energy". "response to biotic stimulus"® 9 {#Hl D i&E{s

FA b PIEHAR, vuA X T X HEEUERS TEMICEHEWRIE 2R T 2 N ERTE
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(p<0.01), Bz 14> b1 P"biosynthetic process"IZOWTIX, B FizU Z=>, V7Fv, /
WD TTHEDT =T as ) A NEGKICEET 284 br PN EET D, D KOG
IZ X DHEBREMRMTIZF VT H ., ” Secondary metabolites biosynthesis, transport and catabolism”
DENG IR T Z GBS TR E D> 72 (K 2-2-3), DT &b, R7 T RA £ 213 kkME
G BB R T DO HFIEN TR Sz, Bfa -4 > ha Y'"response to stress"<° KOG #
HE/3%HD”Signal transduction mechanisms”iZ DWW TCH, R7 7 TOEIGNEMIZKEL, ¥R
A XFAFITNTIRNA b L RASEMWRE T E 71T A I = X LOZHREO FTREMES R S iz, &

”»” ”»

fa+4 > b v P”cellular process”. "metabolic process”. ” cellular protein modification process”

72 E ORI 72 BB THEEEIC DWW T, v a A X X FHEBES CONERIE N Em»oT, 20
FERNE, IUHOBEBFHESWVWTL, YrA X FXFLARTZLTHEL TN EEX LN
Do

X 2-2-5 1%, BIE Ay b UVOMEERESE (cellular component)~k}its L 7= El 5O EIA %
T, A X T AFFRFEEPES I OBIE A4 b SR RIZOWT, BT Y DA
TRMEEAIT oI L ZAH p L 9.57TX 102 &R L, v A X X HLEIES] & IS & ]
TOBBTAY M USHEDOEIGICHEREND D Z LN RENT, BETFA Y h e EHEED
AEECZRET D720, FHEEMEEIREST 21T o7& 2 A, " plastid", " nucleus", "
thylakoid ", " membrane"® 4 HDE(ET- A4 bu PHBICABEEZ MR LT (p<0.01), FEHEL
ELHIBE CORERSCT 7 a4 RIZOWTOEIGNENZ L b, N7 784 OEE G THRES -
XA T =X LDEFRACDOFIREMED R S LT,

X 2-2-6 1%, #fn A b a5 FHiE(molecular function) ~%fi& L 7=EL5IDOEI S % 7~ T,
A XF RFERFEECE SR OBE A4 b r USRI OW T, BT Y DO A R
ExEATHTE AP HEIZ 0.0 2R L., YA X X FHEPES] & FEERIECS] & DO TO&IaFA
YR URHEOEISICABEREND D Z LIRS, BE Ay b VHBBEORBEAEERE
T D70, TEEE BRI E A ToTo e 2A, 1THOBIR T4 v s a VHBICH B A%
2 L72(p<0.01), #5iZ” nucleotide binding”. "catalytic activity". "kinase activity", "transporter
activity"® 4 HO&EnFA4 > FrPHEAN, v uA XS A FHEUEY TEWEIEE R LT, 2D

RN T OBEETREIZOWVWTIE, YA XFRF RIS LTCHEBELTWVWALEZDL
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No, Fiz, BEES X 7T B4 b PEAR, vaA X+ X IEELES)
TEWESZ R L, BEHE. 7T UpiEe SICBET R T TR D A = X LDEEE LD

ArREMEZ R L7,
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(%]

#2-2-1 524K cDNA OEE L7 7 U ONER

y0—2 8 47,137
imEeAECSI R (5'/3 Rimaksr) 89,572 (46,000/43,572)
AVTATH 14,912
DU LYK 10,451
RX Y ITHILRE 17,838
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#2-2-2 FREF AT =2 ANHIETDRTT cDNA & 2o T X F OB IR - D Hig

KEGG Pathway Poplar Arabidopsis Pathway Coverage
03010 Ribosome 105 109 0.96
03040 Spliceosome 77 101 0.76
04141 Protein processing in endoplasmic reticulum 70 74 0.95
03013 RNA transport 66 91 0.73
00190 Oxidative phosphorylation 57 67 0.85
00230 Purine metabolism 56 81 0.69
04120 Ubiquitin mediated proteolysis 46 56 0.82
00240 Pyrimidine metabolism 45 70 0.64
04075 Plant hormone signal transduction 40 43 0.93
03015 mRNA surveillance pathway 39 47 0.83
03008 Ribosome biogenesis in eukaryotes 38 56 0.68
00520 Amino sugar and nucleotide sugar metabolism 36 37 0.97
03018 RNA degradation 36 48 0.75
04146 Peroxisome 33 33 1.00
03050 Proteasome 33 35 0.94
04144 Endocytosis 32 35 0.91
00330 Arginine and proline metabolism 31 34 0.91
00500 Starch and sucrose metabolism 30 32 0.94
00270 Cysteine and methionine metabolism 28 29 0.97
00010 Glycolysis / Gluconeogenesis 27 29 0.93
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00260
00860
00564
00195
00620
04626
04145
00710
00970
00250
03060
00630
04712
00900
00510
00561
03022
00020
03420
00940
00051
00350
00562
00280

Glycine, serine and threonine metabolism
Porphyrin and chlorophyll metabolism
Glycerophospholipid metabolism
Photosynthesis

Pyruvate metabolism

Plant—pathogen interaction

Phagosome

Carbon fixation in photosynthetic organisms
Aminoacyl-tRNA biosynthesis

Alanine, aspartate and glutamate metabolism
Protein export

Glyoxylate and dicarboxylate metabolism
Circadian rhythm — plant

Terpenoid backbone biosynthesis
N—-Glycan biosynthesis

Glycerolipid metabolism

Basal transcription factors

Citrate cycle (TCA cycle)

Nucleotide excision repair
Phenylpropanoid biosynthesis

Fructose and mannose metabolism
Tyrosine metabolism

Inositol phosphate metabolism

Valine, leucine and isoleucine degradation
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27
27
27
26
26
26
25
24
24
24
23
22
22
22
22
21
20
19
19
18
17
17
16
16

30
30
32
26
29
37
26
24
25
26
26
23
27
29
32
22
31
19
37
21
17
17
18
19

0.90
0.90
0.84
1.00
0.90
0.70
0.96
1.00
0.96
0.92
0.88
0.96
0.81
0.76
0.69
0.95
0.65
1.00
0.51
0.86
1.00
1.00
0.89
0.84



00400
00030
00052
00640
00100
00480
04130
00410
00360
00380
04070
00906
03020
03030
00053
00770
00910
00563
00196
00941
00040
00061
00592
00130

Phenylalanine, tyrosine and tryptophan biosynthesis
Pentose phosphate pathway

Galactose metabolism

Propanoate metabolism

Steroid biosynthesis

Glutathione metabolism

SNARE interactions in vesicular transport
beta—Alanine metabolism

Phenylalanine metabolism

Tryptophan metabolism
Phosphatidylinositol signaling system
Carotenoid biosynthesis

RNA polymerase

DNA replication

Ascorbate and aldarate metabolism
Pantothenate and CoA biosynthesis
Nitrogen metabolism
Glycosylphosphatidylinositol(GPI)-anchor biosynthesis
Photosynthesis — antenna proteins
Flavonoid biosynthesis

Pentose and glucuronate interconversions
Fatty acid biosynthesis

alpha—Linolenic acid metabolism

Ubiquinone and other terpenoid—quinone biosynthesis
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16
15
15
15
15
15
15
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12

23
15
15
16
16
16
17
14
15
16
16
17
27
32
14
16
17
21
12
12
13
13
14
18

0.70
1.00
1.00
0.94
0.94
0.94
0.88
1.00
0.93
0.88
0.88
0.82
0.52
0.44
0.93
0.81
0.76
0.62
1.00
1.00
0.92
0.92
0.86
0.67



00920
00600
01040
00071
00340
00290
03410
00300
00450
00650
00760
03430
03440
00960
00790
00460
00310
00950
00511
00670
04140
00062
00565
00905

Sulfur metabolism

Sphingolipid metabolism

Biosynthesis of unsaturated fatty acids
Fatty acid metabolism

Histidine metabolism

Valine, leucine and isoleucine biosynthesis
Base excision repair

Lysine biosynthesis

Selenocompound metabolism
Butanoate metabolism

Nicotinate and nicotinamide metabolism
Mismatch repair

Homologous recombination

Tropane, piperidine and pyridine alkaloid biosynthesis
Folate biosynthesis

Cyanoamino acid metabolism

Lysine degradation

Isoquinoline alkaloid biosynthesis

Other glycan degradation

One carbon pool by folate

Regulation of autophagy

Fatty acid elongation

Ether lipid metabolism

Brassinosteroid biosynthesis
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11
12
13
10
11
12
27

10
11
21
27

10
11

1.00
0.92
0.85
1.00
0.91
0.83
0.37
1.00
1.00
0.90
0.82
0.43
0.33
1.00
0.80
0.73
1.00
1.00
0.88
0.70
0.70
0.86
0.86
0.75



04122
00073
00966
00909
00945
00590
00904
00750
00908
04710
00740
00730
00072
00430
00603
04650
00660
00591
00531
00902
00903
00944
03450
00514

Sulfur relay system
Cutin, suberine and wax biosynthesis
Glucosinolate biosynthesis

Sesquiterpenoid and triterpenoid biosynthesis

Stilbenoid, diarylheptanoid and gingerol biosynthesis

Arachidonic acid metabolism

Diterpenoid biosynthesis

Vitamin B6 metabolism

Zeatin biosynthesis

Circadian rhythm — mammal

Riboflavin metabolism

Thiamine metabolism

Synthesis and degradation of ketone bodies
Taurine and hypotaurine metabolism
Glycosphingolipid biosynthesis — globo series
Natural killer cell mediated cytotoxicity
C5-Branched dibasic acid metabolism
Linoleic acid metabolism
Glycosaminoglycan degradation
Monoterpenoid biosynthesis

Limonene and pinene degradation

Flavone and flavonol biosynthesis
Non—homologous end—joining

Other types of O—glycan biosynthesis
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0.67
0.60
0.50
0.38
1.00
0.83
0.71
0.80
0.80
0.80
0.67
0.57
1.00
1.00
1.00
1.00
0.75
0.75
0.75
0.75
0.75
0.75
0.38
1.00



00604 Glycosphingolipid biosynthesis — ganglio series 2 2 1.00
00232 Caffeine metabolism 2 2 1.00
00942 Anthocyanin biosynthesis 1 1 1.00
00785 Lipoic acid metabolism 1 2 0.50
00901 Indole alkaloid biosynthesis 1 2 0.50
02010 ABC transporters 1 2 0.50
00780 Biotin metabolism 1 3 0.33

Total 2090 2564 0.82

VaAXFT AT NFFOMRBIR T EEEL T 5 L & KT T cDNA OIUEEZR(Pathway Coverage)ld, "7 7 ¢cDNA 2%t L7 RS2 T = A <

v T EOBIETE | vaA X T AT ERTERIGE LTERHANA T = A~ T EOBETE =2,090/2,564=0.82 725,
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# 2-2-3 SEER cDNA ORImHi ARSI & 7 ) DEERSI~D~ v B 7R

cDNA K Fe s+ BL 51| 8 89,572
) i~y T UT-ER I 3K 87,767
BERFISIELI-BLSI 84,758
BERFISRHIELEMNoT=BL 5 3,009
cDNA D35t LT B InF 3 14,208
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2-2-1 cDNABSIT 2L 7T U DNOHEELIZAF ¥ 7 4V AT 2 ¢cDNA 7 o —>

2% ¥ 7 4V KD 54% 1 50 ¢cDNA 7 17— T, 80%lE 3 DLLF®D ¢cDNA 7 b — > CHERR

SNTEY, cDNAEER DR, ZIRITEHRZR cDNA OIEMTONTZZ L2 KT,
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R, 11.5%

2-2-2 RT TEWEYELS) & T TR 0 1

BREMA N Y v 72 XGRS T — 22y b KOG ZHWT, R7 7GRS OBIEF
PERED T A AT o 72, R 7 7 RFERG WS 41,612 DN, 22,852 AR 1-(54.9%) 2% KOG (2%t L.
KT T BT OMRENEZ 5T, HEHEBIZOWTIE, LTFICH264 %, A, RNA processing and
modification; B, chromatin structure and dynamics; C, energy production and conversion; D,

cell cycle control and mitosis; E, amino acid transport and metabolism; F, nucleotide
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transport and metabolism; G, carbohydrate transport and metabolism; H, coenzyme
transport and metabolism; I, lipid transport and metabolism; J, translation, ribosomal
structure, and biogenesis; K, transcription; L, replication and repair; M, cell
wall/membrane/envelope biogenesis; O, posttranslational modification, protein turnover, and
chaperone functions; P, inorganic ion transport and metabolism; Q, secondary metabolite
biosynthesis, transport, and catabolism; T, signal transduction; U, intracellular trafficking,
secretion, and vesicular transport; V, defense mechanisms; W, extracellular structures; Y,

nuclear structure; Z, cytoskeleton; R, general functional prediction only; S, function unknown,
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M Arabidopsis ® Poplar

Function unknown

General function prediction only

Secondary metabolites biosynthesis, transport and...
Inorganic ion transport and metabolism

Lipid transport and metabolism

Coenzyme transport and metabolism

Nucleotide transport and metabolism

Amino acid transport and metabolism
Carbohydrate transport and metabolism

Energy production and conversion
Posttranslational modification, protein turnover,...
Intracellular trafficking, secretion, and vesicular transport
Extracellular structures

Cytoskeleton

Cell motility

Cell wall/membrane/envelope biogenesis

Signal transduction mechanisms

Defense mechanisms

Nuclear structure

Cell cycle control, cell division, chromosome partitioning
Chromatin structure and dynamics

Replication, recombination and repair
Transcription

RNA processing and modification

Translation, ribosomal structure and biogenesis

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0%

X 2-2-3 RFT LA XFRXFOBEETHERESTE O Ll

RTZT Lonm g XF R OBEFHERE SRS RO 2T 5720, BT VDA 3

MREZIToTEZ A, plEIZ6.78X1020 %R L, R T & vuA XFXF ORI TRIE FHEIED

HRIOIHAEREND D ZEVRBINT, ST, AEENODHFEHAZRET 2720,

B ARIEACTRFE T ATV 8 D B B IS EENGED BT (3D TV S IHHS p<0.05),
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DNA metabolic process

biosynthetic process
nucleobase-containing compound metabolic process
response to stress

protein metabolic process

cell death

photosynthesis

generation of precursor metabolites and energy
response to biotic stimulus
post-embryonic development
anatomical structure morphogenesis
response to endogenous stimulus
pollen-pistil interaction

cellular homeostasis

response to abiotic stimulus
multicellular organismal development
translation

lipid metabolic process

signal transduction

cellular component organization
carbohydrate metabolic process
catabolic process

cellular protein modification process
metabolic process

cellular process

2-2-4

M Dissimilar to Ath  ® Similar to Ath

i

0.00% 2.00% 4.00% 6.00% 8.00%
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10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

v A X RFHELES] & FEELEY O In A b r PEFR T v & A (biological process) ~0 %f i E| A D L

18.00%



BT YDA ZRREEAToI2E T A, vaA XFZXFJRUES] & IELES & O TOBG AL b PHIGORIGICHEREN DD Z &
D3R S T2 (p=1.58 X 1039), FHIEIE AEMEALIR AT OFER, A EZENRO bNT-BIE -4 bu VHE 2777 (p<0.01), "DNA metabolic process".
"biosynthetic process". "nucleobase-containing compound metabolic process". "response to stress", "protein metabolic process". "cell death",

"photosynthesis". "generation of precursor metabolites and energy". "response to biotic stimulus"® 9 D\ &4 hr VIHEAMR, vaA X

F ZFIEFR RS TEALICmWEIE 2R LTz,
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M Dissimilar to Ath  ® Similar to Ath

plastid
nucleus

thylakoid

membrane

O.OIO% 10.(;0% 20.(;0% 30.(:)0% 40.(I)0% 50.(;0% GO.CI)O% 70.(I)0%
2-2-5 A XFAFHERES] & IEERES O s A4 b a AR SR (cellular component) ~D xf i E A D Lk
BT YDA RREERIT oL 2 A p EIZ 9.5TX102 ZR L, A XF X FHELES & IEELES & O TOBIE T2 b a PR oE

BICHERENDD Z LR ENT, BiafAy huPHABOAELERET 700, MEFAMEELEEST 21T 24, " plastid", "

nucleus", "thylakoid ", " membrane"® 4 {HD&EL A Fu VHBICABAE MR LT (p<0.01),
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M Dissimilar to Ath  ® Similar to Ath

nucleic acid binding

DNA binding

RNA binding

binding

nuclease activity

chromatin binding

motor activity

translation factor activity, nucleic acid binding
transcription regulator activity
sequence-specific DNA binding transcription factor activity
structural molecule activity

hydrolase activity

transporter activity

protein binding

kinase activity

catalytic activity

nucleotide binding

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00%

2:2-6 A XFAFHELIES] & FFELES OIS A > b r U5 FEERE (molecular function) ~® 5HGEIA O ik

BT DA ZRBEERIToT2E A p EIX 0.0 Z2RL, YuA XS X HLES] & LA & O TOBGTFA > b a It s DOESICH
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BRENDD T LWRENS, BIETAY b VEABRONEEERET 570, WEFAEELBENT 2T o728 25, 17T WOBETA Y |

0 VIR A B AR L7 (p<0.01),
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(3) Fx v ¥ \EER cDNA O & 2 ORHIfFEHT

[Fi#]

% ¥ v ¥ /\(Manihot esculenta Crantz)i. EVEHURIZIS51T 2 HENEM D —>Th Y (Cock,
1982), ] 2 (B ULESDOF v v P ARSI, 5 [BOEDAXDOTERL L TEDIL TV D
(Food and Agricultural Organization of the United Nations, 2010), £7=. ¥ v H OB 5
Mt Sh o7 o7 g, Bdn, B, fHE. S £ oJFEEE L THE M S 41T (Tonukari, 2004).,
Fr v IANEREE LT U EERMOT T AR L i L TH M TH D Z L BER
ZHE O T % (Amutha and Gunasekaran, 2001), F£7-% ¥ > ¥/N%, BREICKT 280G PED &
<, @i, 2, AXE, BEL Vol HETORERRETH Y . Ex FIEO0NAELD
KO RBEKEDRIEE DIV HIR T F v v S8 23T b T % (El-Sharkawy and
Cadavid, 2002), F7z. 7 v 7V & T DWIUE L CHRAK 2 FRITRFF T 52 &N TE D7
B, HLEE~ORNNIZ HEN D — b FF2(Raheem and Chukwuma, 2001), EFRED X 5 7B
TOAEBNRETH D, B T AAEBFRHIEA~AEERITET L, MEEZITv A1

ICEDWELMBEICR>TND, EoF v v I NE, BT v 7 U ERERNIC, BT
[ChTe> THETH DT AMeaW % G Ts(Andersen et al., 2000),

URTE DTN TEFREAEICL Y WER EICET 2 &5 OMEROUGEN T bz,
L2l L OF ¥ v P RBEBFFOBBHINT B A ERLREWETRERO D, 1ERIEICLDE
FEOHE R ILE (Fauquet and Tohme, 2004), E&FHIX DVERL & EIERBEE RIS T E D[R E
BT ARSI H D08, LM~ v B S RBIEFRIEY BT 50121, 7/ Lk
REFIORELZZDRERARNBLELIRD, LIz > T, BEY / LRI HEES < WA
W7 7 —FE KT ZLIXTERY, F v v FAOBRB B OMBSOMEE S 2HFFE O
DO DEERY —/LD 1-5& LT cDNA DIUEL L OZDRFNTRER H D, LinL, ZFOHE
P b BT, F v v 30 cDNA FSIT — % DRAIET — 280 7 ~OBEIE, 3 TR
I EF, FUER IO 300 7. A RO 200 HIZHASR HEVICHMEEE W D, 2012 4

WZABR S NTeX v v X F ) AEEICRSNE, BBEIND T ) LA XD 60%FEE D s T
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¥ (Prochnik et al., 2012), 7/ AERMFIC 42 EST OF, & & IR+ ThH729H, RNA
RGN b R IEREREIER N L B END L EA BN D,

2R cDNA I, B=5 Y ORSRERFNT 2 T < | S BRIANLE DR S SRRSO
iE, B EEOREICLAENTH D, LB TRIFETIE, B4 F o fbx v v 7 hT v3—
5(Carninci et al., 2000)% AT, F v v H /35248 K cDNA 7 14 77 U Z{FRL U4 L7 cDNA
BH 7 — % & F v v DS ) DEERSI RO THERF & OREEZIT) 2 128D, Bl
HHNLGEAR T3 K ONEAR 1B 7 NV ERGFEW) & [FIE Lz, AR FHEE T8 S THREE R o
WERIZ L D7 ) DEROUETZT T | MRARZ RV ET— 21y MOAMRER LSRR T
(Anvynue ), #Eiat4> b rY(Ashburner et al, 2000)% AV, INELZF v v P REL2E
cDNA ITHERFF T 21T o7, £72, VA X T AT OBGBFIEREEKT S LT, v v

A OB T2 L., £ OB FHEREOMH Nz L7,
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(5]
FEMIRTRE L R B L R AL
WHBRE FCEBTEITEL e A N VAR EIT 5 2% ¥ v Y3 (Manihot esculenta
MTAI16) %> H3E LR ZFRIR L7 (GE 2-3-1), FEOBUCHW MR, 7 ~12 #ilii £ TIREN
TTTAT 4 v 7SI A TER LTz, ROBBUZIZ, WS Z O 9 AEOMMIKZERH LT,
BTV =0 APEE —K pH AL DWW TIE, pH4.2, 2001 M AICI; & 200 1 M CaCle iR %
o7z, MIRMERIZOWTIL, MR %E 42°CCRIR L7, FfE X b L RERIZ OV CiE, iR
ARy FBEY L, AR THGRE . KR ZBRE | 28 CTHIE LTz, F v v /ORI,
IHES D & WEDOHLD A E D (IR OAEFRAER) . Z OMEZLIZE1T 5 RNA 2 #1454
L7, 9 HEtEW KR OIRZINFE L, IR %2 77 A7 v 27 o — M THEV, 28CTHlE LT,
BEA N VABRGEDOIEDY 7 7%, 3, 6, 24, 72 B TITo 70, @7V =0 ARE
— K pH EEDOIROT > 7Y o 71E, 6, 24, 48 BT, INFER OEFRNIERILEEORIT, 24,

48, 120 Bl TITo 72, T CTOV 7L, RNAHIH D=, iRIEEHZE CHE ST,

RNA Hiffi b 522K cDNA 514 77 U OFEE

FN—=Z/LVRNAZT = ) —N-TT =V o A ) F AT R (TRIzol®, Invitrogen £, 7
U7 N=7)e HOTHI Lic, ERROTXTOH T clskd 2 h—4% /0 RNA OIREWIEL,
u MACS mRNA Hgf ~ h(Miltenyi Biotec k., RFA )& HNT, SHICHEHL, RV T7T=
> #H(poly A tai) 3 72 RNA % ¢cDNA 74 77 U/ERLZEM L7z, 582K cDNA 74771
X, F e —RBGEEWEREREE A O B AT kX ¥ v 7 b T »8—5(Carninci et al.,

200001 Xk > TERIL 7=,

582 F cDNA O R¥REHtAEFRE
% ¢DNA ~ 11— >0 DNA I%. TempliPhi DNA 4% » - (GE Healthcare -, #[E)% f#ff L
72 RCA #£(Dean et al., 200D)IZ L V#EHE L, 384 7 = /L7 L — b CTH(iF L7-, Kb AR E

IZ. AB3700 DNA f#fT#EE (Applied Biosystems tt, # U 7 /L =TI K D17V, 5 RuRE A/
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FIREIZIE, M13-21 77 A ~—(5"TGTAAAACGACGGCCAGT-3"), 3" KifimcAHHHREIC

1233 77 4 ~—(5"AGCGGATAACAATTTCACACAGGA-3) % f\ 7=,

BT — & OFREE LS T2 TV 1B

= b SRR T — 21X, Y7 7 =7 phred (Ewing et al., 1998) % T
NR—2 a—)L L7, Bl ORSETIZOWTIL, 227 20 UL OB DS 20 HELL B < &
272D F CThELE, T, B~ A2 V7 h7 =7 cross_match (Ewing et al., 1998) % fif
ML TR 2 —ESE & bR Lz, RahE, NEORELIZ I > T2 RIELS IR 23 100 K
DOEFNEBRN LT, S HI2, RBE Y 7 AEIERSICxE L, AR PEEIERSRE Y 7 vy =7
BLASTN % %47 L., 1071 A5 O IFHE(E value) 172 THS T — # B4 Uiz, Eitodi%s
1T~ 72 EST % HAK DNA 7 — % /3> 7 (DNA Data Bank of Japan; DDBJ) (Kodama et al., 2012)
~EERL, LD T METICS T 2 EAT -2 L LT,

THHE W I~ D cDNAFLS| T — # #fdsHfE(T v 7)Y 7 b7 =7 CAP3 (Huang and Madan,
1999 T rer 7L, BATEY T &5, TRUyTMILY, BAIO—, I
X o Tl &z = 7 ¢ ZHid¥l(contiguous sequence) #4535 Z LN T& 5, CAP3 X, #IHIEx

ENT A—=ZITTIFITLI,

A% ¥ 7 /L KOS

FEILE cDNA BSIE > N 255720, EFL ESTOT7 7 UVESE 7 a— /2D E 7
FABY T LIz, CAPSINHIITH5 774001 >THD ace 7 7 A /Vix, HASHIZESID
ISR AT, ZDace 77 ANESHT DI ET, 2T 4 JESE#ERKT 5 cDNA 7 1 —
Y OB EDEEMIR L, BREEMEED AX ¥ 7 4 /L R(scaffold) 25 L=, A% v 7 +/L K%
R 2 MRS OB (=2 > 7 ¢ 7 BLSIE 721% cDNA Siac B 5D IE 20 SCF 0N Tl Lz, L
e D fipt CHIZEBRCY AR SR Y 7 F 7 =7 BLASTN (Altschul et al., 1997)%ffifi4 2% 23,
BLASTN 73Rl 3 2 MR i 11 R TH D720, AF ¥ 74 /L RO 20 LFON’

ISBLAIRRER 2 W1 2 2 & 13720,
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FER cDNA A7 7Y DWE

AMFFETIZ, MRS ARSI T — & ZF5D cDNA &5 RIC7E2R cDNA 22 R M Lz, 3K
PABESNZAR Y 77 = VAR T X BRI Y v X B OELST — &~ b NCBI-nr(Sayers et
al., 2012) & OEFPEEMERRIZIBV T, 1030 K O WIFHEE value), [EJFROFHETM:, 7> A

F A =M 5HEFF % ¢cDNA 7 20— #5258 FK cDNA & R L=,

RERIRY =A< T

WA L7272 R cDNA ORMANAT = A ~D~ v B 7L, Ry NI—0F—F~—
Z KEGG (Kyoto Encyclopedia of Genes and Genomes) (Kanehisa et al., 2012) % i\ 7=, F ¥
> %% cDNA B4 7 — Z Z & o Ehds & L KEGG B BWERM 1F ) — " 2 KAAS(Moriya et
al,, 200~ A L7z, {ETFT—Ht v M Ath(v v A XF XF) %, ®sfHd ke SBH

(single-directional best hit)i/5% i®R L THAT L7=,

5E2E cDNAESIDS ) L v ¥ 0 7 L FHBEFHEROER

XX v A0S ) LRSI T/ LER Y =7 %4~ Phytozome (Goodstein et al.,
2012) X VRS L, (X COICEBE YRR %E Y 7 b 7 =7 BLASTN (Altschul et al., 1997)
ZRWT, E2EK cDNABSIRXET BB LEDT ) AEIEOE RS T — % 25 L=, #
W, cDNA EHIES1 Y 7 k7 =7 SIM4 (Florea et al., 1998) % I T, 584K cDNA B35t
I D EHETR T ALE, BRE N, BB TG (=7 Y Ui v e ) 2T

BoNT5ERE cDNA OF 7 A FIZk T 2 WERIALE G % Phytozome X Y #15 L7-BEA D
X ¥ v PGS AERIEROSEGE R, BISFET V) &t &8, FilisS BNz (transcription
unit, A& THE), #isT-E 7 /L (gene model, mRNA) % 5 Uiz, KigFiAESID ES ST
D BEEOS ) AERIEROERGHALSEIR L 0 AMANC R 3 2 X9 IRR L6 & Bl s 1
BTV E L, WREGHEAESIDBEEEN D7 7 DERIGEH & ki Lo 125G 2 TR G AL E L

776
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2RBEEYEST — & O %EfH
X v v DS AERIEWRERORE Y 37 E a— R 7 — # (Coding sequence; CDS)
(2 ERCARAT TR L7 BER BRI D A ¥ v 7 4V REZNZ 2Bl T — 4> F&2X v v 30

ERFEEYIS & EFR LT, L. 20RO Z L& F v v P AIREIEGTHES & RBLT D,

LS ) BFRAT

X v v P ASIRBEEEYES|T — 2 v a A XFAFZ LRI EEOFHUMEOFRICEL D 250
TN—TNTHF L, BT 21T o7z, BGEZRICENS, ¥ v P SREEGEHES T —
Zty bEMWEDEESIE L, v rA XFXTERD = 7% | TAIR(Lamesch et al., 2012)
Fovxovra—RNLizvad XFX P2 R8RS T —4%% > b (TAIR10_pep_20101214)
(Zxt LT, BLASTX #1388 417 -7z, BLASTX I%. #IfFfi7 1010 Kiii(-e 1e-10), HMEF D~ 2
X I AMERCE F)OSAETIT o 72, AT TlE, BLASTX MEEFERIC L7z HIFHEDS 10710
K CThHoT=F v v P ARKREEYES % > oA XF X5 LT 5 EHE Uiz, SICHIRHED
100 2L b, F /23R R Y v A X T AT X R o 72 ()Y No hits found TH - 72)

X v v P AIREBIBEWESNZ v A XF AT LT & L,

BAR T HEREMRAT

¥ v v P OBIRFHEREBIE 2 G 5720, APREHLEEER TGy Yy e 7)) 7 24 COG
(Tatusov et al., 2000) & i#{x 14> h 2 (Ashburner et al., 2000)% M L7, COG ® % > /X
7 ERHT— % & >~ ~iE. NCBI @ FTP ¥-— X (ftp://ftp.ncbi.nih.gov/pub/COG/) X ) 4 L, E
BAEMOF N a7 2 Ry GRS T —42 &y N KOG @ 2003 4 3 HABREZMFEH L, $v
v B AREBEEGEYES| T — & WS bEhdsl & L, KOG 1254 2% BLASTX MR &1T1-7,
BLASTX i, HIFHEAY 105 Hiifi(-e 1e-5), MY D~ A% o ' AREH(F )OS CET LI,
Z ORYEAPMER B OFER S, @A T DX 7E 1D 285, ToX 237G 1D &

KOG ID & & U KOG #{nFHERESH ID & 25t i 7=,
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FERICEE A hr U ~O iz o Th | 1IXUHICF v v FARKBIEEYES| T — X
ZRIWEDEESIE L, BRINAAS A A 7 5 ~T 4 7 AWFFEFT (European Bioinformatics
Institute; EBD#&fk & > /X7 EHidy|5— % &~ k UniProt/TrEMBL (Dimmer et al., 2012)(Z
%19 % BLASTX #5217 > 72, BLASTX &, MIf#f23 102 Kdiii(-e 1e-5), HMALYID~ A2
TAERCF F)DOSMETHEIT LT, £ ORSPEBIMERBEORE RS, kmA a7 DX /327 E 1D
S L, &nfrAr br Yy =7 YA b(attpi/www.geneontology.org)/yH 4 7 v — R L=
Z N EID—En Ay hrYID ®SHT T —% 7 7 A /L gp_association.goa_uniprot % H
W, ZUR7EID B FA Y e Y ID ARSI, 612, RSB FAr hrevy
= 7% 4 h(http!//www.geneontology.org)H 4 7 v a— R L@ 4y hry ID Z1—7

{67 —# 7 7 A /v goslim_plant.obo Z f\ >, RISfHT 7285 74> by ID 248K L,

HERHARAT

Fp v HPANL A X RS ORGSR, SR A XSRS LRI v oY
NREJRGHEY) 7 NV —T DRI A~ b a DITRE RIS OW T OMEHEITIZER L. £ 2 FEoM
MR BT B0, BT Y DA ZFeffiE (Pearson chi-square test) & fFE T, FREK 7 A b
{b5%7E455 0 (adjusted standardized residual analysis) (Bewick et al., 2004) 21T ->7-, Z O#EE
FENT LT, 2 BEM OISI R ORER . BEARERLT 240 H 12DV T OF% 22 (BLHE — BRI 12 &
SE, TOHBICALT2HHICB T2 EZREZMET LD TH DL, RNERITTT,

. ij  —ij
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O BifE
B HIFHE

e PEE(LIR A

nj HIJE DRG0 F)
d. TG AR TE LR

FRAEAARAE T, TR 0, ik 1 OFFEIER ANICAID, L7edv> T Z OB EI

FEARETFROMICBIT D Z AT L RpE 5,
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[fER L BE]
cDNA 7 & — DFRIRFAEFIDWRE L BLFI T2 7Y

¥ v v ¥ Manihot esculenta) DEFEA b L ARER % i U 7= MWK DO HE & AR & R AEH & L,
EAFAbF v v T T v = EEHWTESE cDNA 74 77 U #/ER L7z, fER L7 cDNA
7477 Un 5 cDNA ZHEEL ., WA D OMat B 2 R E LTz, FBFIT — % 0 HIRWE
i, X = AR, RIBEOREABSZ R L, 35,400 BlHI(5" K bmbe 718,790, 3 ARt A
Fit%1:16,610 FlA) & 1572 (3% 2-3-2), Z DB T — & & v NELIBED S ) AMENTOFERT —2 & L,
AT — K X—Z DDBJ ~% gk L7 (B gk%& > DB920056~DB955455), ¢cDNA 7 m—> (%, #i
(LR ASA F U Y — A H—ZHRE LT,

BEE o & X7 ERIANT 3 L CRWWEBIME 2~ 5736 LU 3 Rimme A Als & £7> cDNA 7 1 —
NZOWNWT, 5E42 R cDNA (524K cDNA $Uxt 4 cDNA¥0Z5H L7 & 2 5.0.84 TH o7z,
IO a—rPERRF VR Ea— REEEEATHNDZ EEAEKRL, Bis T H#ECEER
TAEIE DIRHT~DERIZ DN T 4372582 K DNA 74 77 VB TH D Z L am L,

KB ERHIBR LD NT-F v v /N cDNA BT — % %, BldlEssE Y 7 7 =7 CAP3
EHWNTTR®UT L, 6,355 DarT 47 & 9026 D7 Ly hEfSZ, BT, M LT
G EEY(mRNA) & HAAL & 3 50081 v M &R T 5720, 2D CAP3IZ L7 B T fER L
cDNA BLFHEHA D 10,363 A ¥ 7 4 /L RaMEH L72(GR 2-3-2), ZDAF ¥ 7 4L FHEEEER
Wb, A% ¥ T4V FEtipid 2 cDNA /e — U BAafR LIz ZA, AF v 74V RD 67T%
28150 cDNA 7 v —2 T, 90%LL ED A+ 7 4 /L FiX 3 DLLFD ¢cDNA 7 1 — THERK S
NTHY ., cDNA BEEN D72 IR EHEe cDNA OIERThic Z L3R cx 72 (K

2-3-1),

4L U7z cDNA DREFEME, 36 L USRI G HIROBRR
SRy hU—27 5 —2~_X—2 KEGG (Kyoto Encyclopedia of Genes and Genomes) %
WT, F¥ v H/NeDNAFSNT —Z 2 RS2 212wy T LTc & 2T A, 123 USRI Lo

1,711 HOEEZIC G LT2(F 2-3-3), v uA XF X FH 7 EI1%, 2,564 (HOEEZHEIZKHSE L T
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BY . AKWECBNT, P uA X T T ORESERIR T D 67% AN T 5 F v v ¥ 3584 K cDNA
BUVEE LT 2 & %R L2 (3 2-3-3),

X v v NG SRS R38BT EREIORR DT, AEUE LT F v v 35
2K cDNA OEY|T—F %X ¥ vV 37 ) AEHES I~~~ T LT E 2 A, 97.2%I2H%T 5
34,432 AN~ v IS, T A EOMEFREERFTE2(R 2-3-4), BHTELEETER
cDNA EH| 7 —# OLEIFRICKESE . F v v 305 7 LA ERIE # (Phytozome v8.0
annotation) ~xHE SHZE Z A, Fx v S AZa— RERNTWDHEEFD 25.4%ThD
7,785 OF ¥ v P NBIE IS LTz, F v v NBIRTF E S LD o7z 2,992 Bldl 4 %51
T b EONEERICESS 7 T RZ Y T EAToI2E 2 A, 672 HOFHRE A B L
oo X v AT DRI~ » 7 L7 o T cDNA RS ZFEE L2 2 A, 302 D A F
¥ 7 AV RBRIE L, 2O bFHEGFHEEOBEM & E 2 5D, LLEORRI B AMIEIZ &
T, 9,000 fHOEEGHALIZXKIET D F ¥ v /8 eDNA BDNE SN Z LRSIz, £z,
F ¥ v AADH ) MERIER &S LRI OWTHE L= & 2 A, 751 HOFHEE+ET
VBB LT, ARBFZE CIE L7258 4R cDNA Z #9252 & CHEEE HA R L O EE 1
EFABRBHENTZ, ZhICk-> T, BBFEOY 7 AERIEREZWET L N TE -, BFEOS
J DERIEHE RO 30,666 BRI, Z OffET TR C & 72 974 OFHBLERFOBRANT — &% Z I
Z 12BN T — 2 & v F31,640 FLFN) % X v v 35 ) AR OSERGREBROREES & EE LT,

LIgE, v v BRI EYES & RILL . BHIfRT TREM L7z,

BAR T HEREMRAT

¥ v v P AROBGEFEEBBZICRT 5720, RO &% v v P AAREBEEYRSIT
— X WA DEES E LT AR ILERE Py Yy e 7)) s Z 2% COG DEZAMA LY
v 7 &N ERSNT — 42y h KOG IZxt3 % BLASTX BlIIFHEIMERRR 21TV, & DR
IZ Lo T, BETHREE DLz, KOG X, 3 BifEi(tyFay, vavyavu = b
R, 1SRG v A X XF), 2 BB EERE, AR, 1 i1 B (Encephalitozoon

cunicul) DX X7 BEHNT — X THERK S TWb, R CTER LI v v A IRFBIREWAL
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51 31,640 DM, 18,187 HAx 1(57.5%) 2% KOG IZHHix L, ¥ ¥ » ¥/ \l5 1 OMHE /5 JE 2 1572 (11
2-3-2), HAMFIEET NMEN T 1A XFAF L DB 21T 572, v rA XFXFI2o0n
THRBROBIR FERENEZ1T o 7o, v v & v n A XT AT ORI FREREDEIZ OV T,
FHD TOREOEIG DI ZIX 2-3-3 17T, F¥ v L vmAf XF X OBE T HRENJE
FEROMSIVEZ MR T DD, BT VDO A ZRREZIToT2L 2 A, p fEIX 2.45X109 7R
L. Frv oy binmg XF AT DR TR FHEEDO 2 EHEIE BREND D T EDREIH
oo WMEWTENDDDHER ZHRET D720, HEBEFEAEE(LEEST 2T T 25,
"Chromatin structure and dynamics" . "Cell cycle control, cell division, chromosome
partitioning", "Signal transduction mechanisms", "Cytoskeleton", "Energy production and
conversion"® 5 D AFIE B 12DV TH E AR 57 (p<0.05),

X ¥ v AR OBML HEEEE LV FEMICERET 5720, v v P AREBEEEYELY]T — &

Uﬂ

y hERBWAEDEERESE L, YrAXFTXF X2 NI HEERYT— %%y b
(TAIR10_pep_20101214) |Zxt3 % BLASTX MR A 1T o772, ZDOFEH., BIFFHED 100K Th
o7z 27,915 ¥ v P ASREFEEWESNE > A XF X F LT 5 LHE L, ZORSIFEE
A XFRFHEEPES & KT, WIFHEDS 1008, E, TP RY n A XFAFE LRI
DED o 72 (5373 No hits found TH o 72) 8,725 % v v W AAREFEEWES | EZ v a4 XF X)L
BUETE 0L, ZOBSIREZ > v A X7 FIEFLESE LT,

2-3-4 1%, BIa 14> buvoAEYFr) 7 1t A (biological process) ~*fits L 7ZE5DEIE

g, v aA X XFRLPEEEBS RO S B F A > b a2 OFEIG OMNIHE A iR T D7
O, BT DA TRIREZATTI2E 2 A p fEITF 0.0 ZoR L, vaA X X HUES & I
Pl & ORI COBIBETA > b UxHEOEIGICHBR AN DH Z EDNRINT, Bia T4 b
n VHAGOREAEERET D720, REFEMERER ST 21T 572 & 25, "DNA metabolic
process" . ‘"biosynthetic process" . ‘“transport" . ‘"protein metabolic process"
"nucleobase-containing compound metabolic process". "cell death", "response to stress".
"photosynthesis"® 8 {HDEIATA > hu PIHHEMN, ¥ uA XF X FIEFEIBLS CTEALIS EWWE

B 2R L(<0.01), Fv v I A BAEILEISHRIEOTREEN TR SN, BlaFA Y bR
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“”cellular process”, “metabolic process”, ” cellular protein modification process”7 & MiHLH
72 BUR FHEREIC DWW TR, v e A X T AT HEUES | TORERIG RN EnoTle, ZOREND
INDDBIETHEEEICOWVWTIE, YA XA Xy v PN THEBLTND EEZIDLND,

B 2-3-5 1%, BB A2 b Y OMMEREFE (cellular component)~x}ii L 7z Els OEIA %
Y, Ya A X ZAFHERGEEPES R OB A 2 b a RISRERIZOWT, BT Y DA
TRMEEIT oL ZA pHEIE 6.01X106 2o L, ¥ A XF X HELELS] & FRERIALS & o fH
TOEMBTFA Y b UHSORNEICHAERENHD Z LW RENT, BafAdy heHBEHED

BALBET D120, BB IMEERESTT 21T o728 2 A, " plastid", "intracellular”, "
thylakoid ", "endoplasmic reticulum", " plasma membrane", " membrane"® 6 {H D& 14
v hu VHBICEEAEZMEE LT (p<0.01), HFELESIHETERERCT 7 a4 FZOWTOEIE
MENZ END, AR, 7Y 7 VR EOX v v Y NFEE OB EE R TR E 2 I A T =X
LDEERALD ATREMEA VR STz,

X 2-3-6 1%, {14 ba P05 B (molecular function)~xfis L7 EFIDOEIE %27,
A XF RFERFEECE SO A4 b r URHSHERICOW T, BT Y DO A R
EEATSTZE 2 A p EIZ 0.0 Z/R L, v uA X X HEEES & IRELES] & O TOEIE T4
Y huUHIEORIGICHEERENDD I ERNREINT, Bla Ay e VHBBEOREAEERE
T BT, R MERE TR T 21T o7 L 24, 2L OB Ay e VHBICHEZ X
# L72(p<0.01), 452" nucleotide binding”. "catalytic activity"., "kinase activity". "transporter
activity"® 4 OB A > b PHEHAR, vuaA X T A FEUEY CEWEISEER LT, 20
WML, THODOBGETHEICOVTIE, YA X T XF Xy o PR THBEL TS L E
AbD, Fio, BBHEG2 N7 BICHT B4 FrYEHAER, v aA X XS
A CEWEIG 2R L, B85, 7T URER EICEET 2% v v PR DA T = XL D

AL O FTREMED R ST,
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(%]

# 2-3-1 RNA fliH T U7 fiRk, LPEseft

VUL =Pl ER AL MR YT R
SEALIE 9. 11, 12 JERS * -

mone 9 MATE i) -

7 c 7 JE R = 3. 6. 24, 72 BfE

=R 9 JHEfA 3 3. 6. 24, 72 B5RE
IRFER A EMEK 9MAM i) 24. 48, 120 BfE
BT7IEZOLEE—{EpH 9B -3 3. 6. 24, 72 B¥fE
EST7INIZOLRE—{EpH 9HNAM i) 6. 24, 48 B[
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# 2-3-2 524K cDNA OE L7227 U ONER

ya—% 19,450
imERAERFIE (5'/3 RimFed) 35,400 (18,790/16,610)
AVTATH 6,355
UYL 9,026
AEvTHILEE 10,363
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#2-3-3 AR

HANAT 2 ANTHIST D F v v /3 eDNA & vm A X X OFEE BT g

KEGG Pathway

Cassava cDNA

Arabidopsis genes

Pathway Coverage

03010
03040
00190
04141
03013
00230
04120
00240
04075
03015
00010
03050
00520
00270
00500
03018
00710
00195
00620
00260

Ribosome

Spliceosome

Oxidative phosphorylation

Protein processing in endoplasmic reticulum
RNA transport

Purine metabolism

Ubiquitin mediated proteolysis

Pyrimidine metabolism

Plant hormone signal transduction

mRNA surveillance pathway

Glycolysis / Gluconeogenesis

Proteasome

Amino sugar and nucleotide sugar metabolism
Cysteine and methionine metabolism

Starch and sucrose metabolism

RNA degradation

Carbon fixation in photosynthetic organisms
Photosynthesis

Pyruvate metabolism

Glycine, serine and threonine metabolism

70

104
65
58
57
46
40
39
34
32
30
29
28
26
25
25
25
24
24
24
24

109
101
67
74
91
81
56
70
43
47
29
35
37
29
32
48
24
26
29
30

0.95
0.64
0.87
0.77
0.51
0.49
0.70
0.49
0.74
0.64
1.00
0.80
0.70
0.86
0.78
0.52
1.00
0.92
0.83
0.80



04144
04626
04145
00510
04146
00860
00330
00250
00564
00630
00970
03008
00020
03060
00561
00900
03420
00400
04712
00940
00030
00350
03022
00053

Endocytosis

Plant—pathogen interaction

Phagosome

N-Glycan biosynthesis

Peroxisome

Porphyrin and chlorophyll metabolism
Arginine and proline metabolism

Alanine, aspartate and glutamate metabolism
Glycerophospholipid metabolism
Glyoxylate and dicarboxylate metabolism
Aminoacyl-tRNA biosynthesis

Ribosome biogenesis in eukaryotes
Citrate cycle (TCA cycle)

Protein export

Glycerolipid metabolism

Terpenoid backbone biosynthesis

Nucleotide excision repair

Phenylalanine, tyrosine and tryptophan biosynthesis

Circadian rhythm — plant
Phenylpropanoid biosynthesis
Pentose phosphate pathway
Tyrosine metabolism

Basal transcription factors

Ascorbate and aldarate metabolism

24
24
23
23
23
22
22
21
21
20
20
20
19
19
18
17
17
16
16
15
14
14
14
13

35
37
26
32
33
30
34
26
32
23
25
56
19
26
22
29
37
23
27
21
15
17
31
14

0.69
0.65
0.88
0.72
0.70
0.73
0.65
0.81
0.66
0.87
0.80
0.36
1.00
0.73
0.82
0.59
0.46
0.70
0.59
0.7
0.93
0.82
0.45
0.93



00640
00051
04130
03020
00196
00052
00360
00480
00562
00280
00941
00061
00592
00040
00410
04070
00910
00071
00670
00920
01040
00906
03410
00290

Propanoate metabolism

Fructose and mannose metabolism
SNARE interactions in vesicular transport
RNA polymerase

Photosynthesis — antenna proteins
Galactose metabolism

Phenylalanine metabolism

Glutathione metabolism

Inositol phosphate metabolism

Valine, leucine and isoleucine degradation
Flavonoid biosynthesis

Fatty acid biosynthesis

alpha—Linolenic acid metabolism

Pentose and glucuronate interconversions
beta—Alanine metabolism
Phosphatidylinositol signaling system
Nitrogen metabolism

Fatty acid metabolism

One carbon pool by folate

Sulfur metabolism

Biosynthesis of unsaturated fatty acids
Carotenoid biosynthesis

Base excision repair

Valine, leucine and isoleucine biosynthesis

72

16
17
17
27
12
15
15
16
18
19
12
13
14
13
14
16
17
10
10
11
13
17
27
12

0.81
0.76
0.76
0.48
1.00
0.80
0.80
0.75
0.67
0.63
0.92
0.85
0.79
0.77
0.71
0.63
0.59
0.90
0.90
0.82
0.69
0.53
0.33
0.67



00100
00380
00130
03030
00565
00960
00300
04122
00340
00600
00770
03440
00950
00450
00650
00460
00760
00909
00563
03430
00945
00590
00740
00310

Steroid biosynthesis

Tryptophan metabolism

Ubiquinone and other terpenoid—quinone biosynthesis
DNA replication

Ether lipid metabolism

Tropane, piperidine and pyridine alkaloid biosynthesis
Lysine biosynthesis

Sulfur relay system

Histidine metabolism

Sphingolipid metabolism

Pantothenate and CoA biosynthesis

Homologous recombination

Isoquinoline alkaloid biosynthesis

Selenocompound metabolism

Butanoate metabolism

Cyanoamino acid metabolism

Nicotinate and nicotinamide metabolism
Sesquiterpenoid and triterpenoid biosynthesis
Glycosylphosphatidylinositol(GPI)-anchor biosynthesis
Mismatch repair

Stilbenoid, diarylheptanoid and gingerol biosynthesis
Arachidonic acid metabolism

Riboflavin metabolism

Lysine degradation

73

g1 O 01 01 OO O O O O O O O N N N9 N N N N N 00 0o o 0

0.50
0.50
0.44
0.25
1.00
0.88
0.78
0.78
0.64
0.58
0.44
0.26
0.86
0.67
0.60
0.55
0.55
0.38
0.29
0.29
1.00
0.83
0.83
0.7



00511
00790
04140
00591
00750
04710
00062
00730
00073
04650
00660
00531
00902
00944
00908
00904
00905
03450
00901
00430
00903
00966
00942
00514

Other glycan degradation

Folate biosynthesis

Regulation of autophagy

Linoleic acid metabolism

Vitamin B6 metabolism

Circadian rhythm — mammal

Fatty acid elongation

Thiamine metabolism

Cutin, suberine and wax biosynthesis
Natural killer cell mediated cytotoxicity
C5-Branched dibasic acid metabolism
Glycosaminoglycan degradation
Monoterpenoid biosynthesis

Flavone and flavonol biosynthesis
Zeatin biosynthesis

Diterpenoid biosynthesis
Brassinosteroid biosynthesis
Non—homologous end—joining

Indole alkaloid biosynthesis

Taurine and hypotaurine metabolism
Limonene and pinene degradation
Glucosinolate biosynthesis
Anthocyanin biosynthesis

Other types of O—glycan biosynthesis
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N =S

0.63
0.50
0.50
1.00
0.80
0.80
0.57
0.57
0.40
1.00
0.75
0.75
0.75
0.75
0.60
0.43
0.38
0.38
1.00
0.67
0.50
0.17
1.00
0.50



00604 Glycosphingolipid biosynthesis — ganglio series 1 2 0.50
00232 Caffeine metabolism 1 2 0.50
02010 ABC transporters 1 2 0.50
00072 Synthesis and degradation of ketone bodies 1 3 0.33
00603 Glycosphingolipid biosynthesis — globo series 1 3 0.33
00780 Biotin metabolism 1 3 0.33
00785 Lipoic acid metabolism 0 2 0.00

Total 1711 2564 0.67

vaA XFRFNFFOMERIL TR REEL T 5 L &, v v Y3 cDNA OUUEFR(Pathway Coverage)id, % v /3 cDNA 23%f)s U722

T~y EOBLGFE | vaA XFXFZURTENI LR RRA T 2~ T FOBLEFE = 1,711/ 2,564 =0.67 £ 725,
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# 2-3-4 SEER cDNA ORImFH ARSI & 7 ) DRSS I~D~ v B 7R

cDNA RimzeABL 5%

) L~y T LT-BE 53

B FITRIG LB 515
BRFITH LGN >T-ER 5K

cDNA A5t LT=BinF 5

35,400

34,432

31,440

2,992

7,185
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AFvIAILEE
1 10 100 1000 10000

© 00 N O

10
11

cDNAYO—2 %

12
13
14
15
16
17
18
19

20-

2-3-1 cDNABSIT 2L T UDNOHEELIZAF ¥ 7 4/ AT 2 ¢cDNA 7 o —>

2% ¥ 7 4V KD 67%05 1 5D ¢cDNA 7 17— T, 90%lE 3 SLLF®D ¢DNA 7 b — > CHERR

SNTEY, cDNAEER DR, ZIRITEHRZR cDNA OIEMTONTZZ L2 KT,
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1,24% A 1.9% L,1.1%

V, 0.5%

M, 0.5%
N, 0.0%
Z,1.0%
W, 0.1%

C 1.9%

E, 1.9%

\F,O,G%
\| H, 0.5%

P, 1.6% 2.0%

R, 11.7% Q, 2.3%

2-3-2  F v v Y NREMELY 2 O 7o s AR RE S

BN Y v 7 B o ERST =522y b KOG 2 W T, ¥ vy G WRls| ok
PN ZAT o7, F v v T AREEGYELS] 31,640 O, 18,187 #{51(57.5%) 2 KOG
(R L, v v P \@8ia 1 O Z 52, EEBICSVTE, BITICAZET 5, A, RNA
processing and modification; B, chromatin structure and dynamics; C, energy production and

conversion; D, cell cycle control and mitosis; E, amino acid transport and metabolism; F,
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nucleotide transport and metabolism; G, carbohydrate transport and metabolism; H,
coenzyme transport and metabolism; I, lipid transport and metabolism; J, translation,
ribosomal structure, and biogenesis; K, transcription; L, replication and repair; M, cell
wall/membrane/envelope biogenesis; O, posttranslational modification, protein turnover, and
chaperone functions; P, inorganic ion transport and metabolism; Q, secondary metabolite
biosynthesis, transport, and catabolism; T, signal transduction; U, intracellular trafficking,
secretion, and vesicular transport; V, defense mechanisms; W, extracellular structures; Y,

nuclear structure; Z, cytoskeleton; R, general functional prediction only; S, function unknown,

79



M Arabidopsis M Cassava

Function unknown

General function prediction only

Secondary metabolites biosynthesis, transport and...
Inorganic ion transport and metabolism

Lipid transport and metabolism

Coenzyme transport and metabolism

Nucleotide transport and metabolism

Amino acid transport and metabolism
Carbohydrate transport and metabolism

Energy production and conversion
Posttranslational modification, protein turnover,...
Intracellular trafficking, secretion, and vesicular transport
Extracellular structures

Cytoskeleton

Cell motility

Cell wall/membrane/envelope biogenesis

Signal transduction mechanisms

Defense mechanisms

Nuclear structure

Cell cycle control, cell division, chromosome partitioning
Chromatin structure and dynamics

Replication, recombination and repair
Transcription

RNA processing and modification

Translation, ribosomal structure and biogenesis

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0%

4 2-3-3 F¥ v NEvEAXFT AT ORISR FHEREFHD Hig

vy e vm A X AT OB TSN ROMSEA R T D720, ET7 VDA
CRMREERIT ST L TA, p EIX 245 X109 &R L, ¥y v NEL A XFXF O TEIET
WRED P EIGICHBREN D H Z EIRB SN, SHIZ, ABEND D NHEEH Z2RET D
7o, RS AEELIR ZE T 24T, b EOSFHEBICHEENRD bNERDONTNDHIE

H; p<0.05),
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M Dissimilar to Ath  ® Similar to Ath

DNA metabolic process

biosynthetic process

transport

protein metabolic process
nucleobase-containing compound metabolic process
cell death

response to stress

photosynthesis

post-embryonic development

cellular homeostasis

multicellular organismal development
response to endogenous stimulus

response to abiotic stimulus

cellular component organization
translation

signal transduction

lipid metabolic process

carbohydrate metabolic process

catabolic process

cellular protein modification process

cellular process

metabolic process

0.0% 2.0% 4.0% 6.0% 8.0% 10.0% 12.0% 14.0% 16.0%

2-3-4 A XFXFELES & FELESNOBIGTA > b a DEYEE T 1 A (biological process) D % i ElE 0 Hi
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BTV DNA TRREERAT T L 2 A, vuA X AFHUES & IRRUES & O TORG A2 ha USHISOEIRICHEREZNRH D Z &
RSN (p=0.0), FHEEGE HPAEHE(LIR AT ORER, AEENRD bNTZBE A e PHHHA 27577 (p<0.01), "DNA metabolic process".

n.on non

"biosynthetic process", "transport", "protein metabolic process". "nucleobase-containing compound metabolic process", "cell death", "response

to stress"., "photosynthesis"® 8 fHDi&Efs -4 > ha VIHEMN, vuA X7 X FIEHEPESY] TEMIZEWEIEEZ R LT,
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M Dissimilar to Ath  ® Similar to Ath

plastid

intracellular

thylakoid

endoplasmic reticulum

plasma membrane

membrane

0.0% 10.0% 20.0% 30.I0% 40.I0% 50;0% 60.0%
2-3-5 A X AFHERES] & FEERES O s -4 b a DA SR (cellular component) ~D xf i E A D Lk
BT YDA RBEERIT oI E 2 A p EIZ 6.01X106 2Rk L, 1A XF X FSELES & FEELECS & O TOBIG A2 b a PR od
BIWHEBERENDD ZENRENT-, Bla Ay " aVHBBEOABEAEZRET D70, BB AEELIRZSIT 21T 2 A, " plastid",

"intracellular", "thylakoid ", "endoplasmic reticulum", " plasma membrane", " membrane"® 6 {HDEE 4> hr VIHHICA B AL MR LT

(p<0.01),

83



nucleic acid binding

RNA binding

binding

DNA binding

nuclease activity

chromatin binding

receptor binding

motor activity

translation factor activity, nucleic acid binding
transcription regulator activity

signal transducer activity

structural molecule activity

receptor activity

molecular_function

sequence-specific DNA binding transcription factor activity
hydrolase activity

protein binding

transporter activity

kinase activity

nucleotide binding

catalytic activity

2:3-6 A XFAFHELES & FELES OB A > b r U5 FEERE (molecular function)~® 5HGEIA O Lk

M Dissimilar to Ath

I
I

m Similar to Ath

0.0% 5.0%
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15.0%

20.0%

25.0%

30.0%



BT VOB FBIEETT 1L T 5 p I 0.0 AL, YA X AFHELIES] & SEPES] & OMTOBE 4 ke CRIGOEGICH
BRENRD D AT, WIETAY | o R A BOEEERET 570, WK NA T~ & 25, 21 HORETA> |

0 UIE R A B A AR L7 (p<0.01),
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FBI3E /) LEREFFALEFEREMXF v v H /D DNA ZEERLE IV

DNA £ 8! L& FHEEEDBLEME DT

[Fiw]

AIECTHEY EiF7-XL 912, &+ v ¥ (Manihot esculenta Crantz)id, EHicki) 2 &
ZHEY) D—>TdH Y (Cock, 1982), M 2 B M U LEHDOF v v P ARSI, 5D AL
DERE L TEDIL TS (Food and Agricultural Organization of the United Nations, 2010),
o, F¥ v P ROBRLLHHENDET VT R, &, TR, MHE. AR EOREHE LR
M & T 5 (Tonukari, 2004), v v /N3, BREBEICHER <, @ik, 208, BXE, mBik
EWV o EHHERBE CORIENAEETH S Z LD, [EOEL, FHtholsfl, HER SIc ks
BRI IS 5 FmE L THER So20dH %,

A, BB TRBONENRFRETIEE LT, BERBEST —Z BNEAICNEI N TN D
(Mochida and Shinozaki, 2010), %, %o OHEIZKT L T’z cDNA IUE & = DL
FIREL, BERES /) DFFE OHEREIZ Bk L 72 (Kikuchi et al., 2003; Nanjo et al., 2007; Taji et al.,
2008; Umezawa et al., 2008; Soderlund et al., 2009), ¥ v ¥/ NMZBWTH, KONOHFILS
=12 3 - T cDNA N TTH IV (Anderson et al., 2004; Lopez et al., 2004; Lokko et al.,
2007; Sakurai et al., 2007), % ORCRITHREN R B BIE T2 FE LI~ A 7 0T LA REHIE
A, FT7 A7 U7 h— A5 & HEtE L 7-(Sojikul et al., 20105 An et al., 2012; Utsumi et
al., 2012), BifE, ¥ v D57 ) AEEH LAY NABR S v, HEES LA X 770Mbp O

54%\ZH8% 25 419.56Mbp D47/ AEEIEESNT — X DFHARETH D, ZDOF v v 37 ) Al
FUF ARSI 6 30,666 D F /N7 B 3 — NBIsF 23 Tl 40TV % (Prochnik et al., 2012),
¥~ ==X, T ARIET TR BEEFRICGEETHY, v — I —LERK
(marker-assisted selection; MAS) Z i U, fl{A&SEE DBFALITIEN STV 5, MY FHIFE
[ZFBWT, o~ — I — XGRS TIEH S, BT VM S A X AT
27 ) KLUV TOBBHEEMRIT M T O T 5 (Cao et al., 2011), S HIZITHE, —HES

H(single nucleotide polymorphism; SNP)~— 7 —23EH S, B N O 7 7 AMEFTIZE D
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TMTMEHD SNP ~—H—%2 W77 u & A T 31T 1 TE Y (International
HapMap Consortium et al., 2007), fi#EHE 2 I 2 =7 A IZBWVWTHELREE - T 5,

¥y v P NCBWTHERBE T~y B IR0~ — 0 —OEfFEH D 5 11(Akano et al., 2002;
Okogbenin and Fregene, 2002; Rabbi et al., 2012), Hiffi< il 5 (simple sequence repeat; SSR)
ORI L D0 ~— I —EfFt iz AV BEMEE B T~ » B2 7 (quantitative trait
loci mapping; QTL mapping)iZ 2\ Ty &7 TV 5 (Raji et al., 2009; Sraphet et al., 2011),
E ST L BREAHEET 5 7201213, SNP ~— 7 — Ok L 0 @B 7~ — 7 — B {f )8
R HND, SNP 5/ LffiA/KHH(insertion and deletion; InDel)iZ, $EFAAN TA U % 428878
HTHO, ¥ v THINLICET A58 E ST % (Lopez et al., 2005; Ferguson et
al., 2012), ZiLH DNA ZRIDHIL, o FHEROHEEST T < B FHRED BRI & B3
T ¥ % (Yamaguchi-Kabata et al., 2008),

FER DT ) DEBRIIHE S, A X —F v MaA UTHERBERREIC /20 | Rt
IIEHSNTWD, Bia~v—— L% T 575 ) NETITEEEY ORI T — Z DA iX
7 BT A RIeBIEFIINFSE % 8% L T\ 5, The Arabidopsis Information Resource (TAIR)
(Lamesch et al., 2012)I%, ¥ 1A X F X FW5E 202 < OHEWIZEE IR SN T2, H
BRIZ Gramene (I, H.7-ZEWEY O L7 ) 2RI BE 9 2 168 2 4245 L < 5 (Liang et al., 2008),
AXHER N R T 2L B O OMORMIC SN T HIERAE T LG AT — 2 ~_— 2

SNODH D, LIENR-T, Fv vy P WIEICET HIFE#REZTE L, BROUIEHEEZ X 5 720
¥ v v /X DNA £ L BHE s T IHER A s LTofiic e T — F _N— A LT,

ARETIE, ¥ v v _Ox 72 RitH RO EST 27535 Z & TRE L7 10,000 » Fi &z x
% DNA 251 - %@ DNA 28 LE{RFHERE. BI5 T HEE L ORI O WTRRD, Fiz, 2
AU O FRAT i X0 B s BEFERREEZHRAEL, A ¥ —Fy b FICAB LT —4X—2

Cassava Online Archive(http://cassava.psc.riken.jp)IZ 2OV T H k<%
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(5]
¥ ¥ v P NEEEYEST —F 0BG L REFEDOIE

¥ ¥ v P30 DNA LR 2T 272D Ok E LT cDNA O 5 ESNT — Z (EST) 24 FH L
72 EST 1%, AT —# /N2 GenBank(Benson et al., 2012) X 0 #45 L 7-, 15 L7=f 5
F—21%, B~ %2 Y7 k7 =7 SeqClean(http:/compbio.dfci.harvard.edu/tgi/software/) %
FHN T RSB B HoA108 B 72 BT 0 Ok LRCAI &2 BR2E LTe, B-ET 27 2 —{iEd51iX, NCBI
® UniVec 7— % ~— 2 (http://www.ncbi.nlm.nih.gov/VecScreen/UniVec.html) > 2011 4 11 H
22 HABIRR A el R id4 & LT, Bldl~ A2 Y7 b7 =7 cross_match (Ewing et al., 1998)
ZHAWTHE LERE Lc, KIBEORBAESNL, KIBES 2 LHEEELSI(U00096) % ELigekt 4L
FlE LT, BlERIMERSE Y 7 b =7 BLASTN % fVWCHitt L7z, BLASTN 5255 50 6 1
FEEDY 107100 5 OFLS T — & & Broh LTz,

BT, ERROMEZREZ % v v 3 EST 245 EST @ GenBank B A7 7 A ViR ST
WDRBMIERICE VD LTz, —EOF v v FSRFIT O T, EST BEkE ~dfs L R4
ERER Lo, Fo, Fx v NS AEERRGICRFE AM560-2)70 6 TRl & v 7B
X N FEEYE 57 — % (JGI annotation v4.1) AW 7 /) LAEHR Y = 7 H A4 b

Phytozome(Goodstein et al., 2012) X V) &4 L 7=,

DNA Z2EIDFRE & PCR 77 4 ~—D&kE

FRECHEE L% v v N EST &7 7 DEEESND O Tl L 728G REMRS | T — Z % Bl B
5t 7 7 =7 CAP3(Huang and Madan, 1999)% AW C7 &> 7L L7z, CAP3 DHELTIX,
IR ESMETIT o 12 RIRHT T, IRD 4 SDOEMEZTT-T 5 D% DNA LR L B Lz, (1
a7 4 RSN F v o P AS AREE ARSI~ v 7 S D, (2DDNA 2RO ILIVN (R
) Tid7evy, (Q)SNP I3 472 RFEH CORIEERIL 2 TH 5, (DIRSERSNC K 575
HZ2R <72, J80 5 HEELINITA O SNP 23 FE L 72U,

% DNA ZHUZHONT, F v v ANF ) AZAX ¥ 740 N RICBIT 2WBEELZME D7 =

7T NN, ) AERBEHRSHEE L7~ DNA ZRED o4 7 A DNA #EEH o PCR {7
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FTA~—XT I % 7T A ~—5%7tY 7 b U =7 Primer3(Rozen and Skaletsky, 2000) % i\ T
it Lz 794 ~—BHORFHIER L L, 77 A ~—HflFED 18~25 AL, #HiE DNA £
2 150~200 ¥k, GC &) 45~65%. FfRIEE DS 58~T72°CAaiil=T 7 T A ~—~<T fiH| % 15

Bl L7,

BH L7z SNP ORREE

77—V BDOLRIOHREIZENT, Fy v 30D SNP O & Z DORGEENTHOI TV D
(Ferguson et al., 2012), Z O L OMRAERE R & AL TRz SNP a2 R sE5 2 LT, K
PR CHEE L7z SNP 38 XU DORIEHFIEDKRIEEZIT > T2, HEKREO T 7 —H Y b OFmL K
D, SNP F#iz 4 v ra— KL, 450 SNP [FERHCHEA &7z SNP JEIESNT — 4 % % ¥
v NG ) NERHT — Y| S H 5 2 LT, SNP OB /efiiiE & SNP 7 U L2 #5 LT,
Z DRRFER H SNP 7 — & &AWL CTRIE L7z SNP OB 7efiiiE & SNP 7 U L O — B % s

L7,

DNA £84 & &in T HREARAT
ML SNPIZHOWT, b TPy a UEE(T Y CHENGRIO T Y U £723E Y 2
VUBENOE Y IV HEAEDLER) — b T A= T g VBT AENBE Y R
UM, 3 IV UEENS T VIR D D ER) | IEFZEEHSNP 12 Ko THIER
INDHT I VBN EDD)—RBEBONP IZ L > THRRENLT I VBRI ED LRV, iy
& #& (premature stop substitution; 7 I / EEANH& Ik = N TR HE) — T T L fE R
(read-through substitution; f& 1k K237 2/ BRICER) & ERRlidd 7270 &7 7 AR
e TR LTz, 777 DERIERICE S < v v BB F 7 V(T EEW) OH#iPH N D
SNP IZBI L T A O T 1 77 A2 X - T, 5], 3MIFERIRR ik (un-translated region; UTR),
K X7 a— Rl (protein coding region; CDS)?D 3 2434 L 7=, SNP 28 CDS H12H 545
Bl SHICHRESN DT I B0 FEFRED L IXRBER 2 MR Lz, Rk, FrierR

B e Z UEBIZOW T HHER LTz, v vV NERFETNNDH VNI E R A A 1EHR
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[Z2W\ I, Phytozome f&fiftD &% /X7 E KA A 7 — & ~X—Z Pfam(Punta et al., 2012) & ®

sPi i (Mesculenta_147 annotation_info.txt) Z{HH L7,

RERHRAT

¥ v NROEEEG T - FFEEEGE TSNP ICL DT 2V BRAR —FEER L o7z 2 BERIC
B HHEMATICEE L, 20 2 FEOMSIMEA R T D720, ©7 Y DA ZFhHE (Pearson
chi-square test) & fft-C, FRFE K AR RE(LIE =T (adjusted standardized residual analysis)
(Bewick et al., 2004) 1T > 7z, Z OFEEHFNT FIEIL, 2 BERIOMSLROBER, FEAMERR T 24
HHEIZ DWW T ORERAGRANE — IS & 2B L T 2 BRICKT 5 2R 2 HET

2HbDTH D, RERITRT,

O BlfE

E e

e PRHELikE

vi FRAESTH

nit ATJEA T D FN)

nj A\ JE D E R (B JE L Fn)
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d: PR AR RS

FRERAREIL, RIS 0, 0k 1 ORREERDAMICAI D, L7edd> T, 2 ORI

THEERMICRBITD Z AT L RRED,
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[fER L BE]

¥ ¥ v P NEREEYERSIT —F ORGESE L DNA 2HRR

¥ v v D DNA ZRZBET 572D DM EE LT, cDNA O ELST — # (expressed
sequence tag; EST)ZfiH L7z, &+ v ¥ 30 EST80,631 Alsl %z ALE ST — 2 07
GenBank(Benson et al., 2012) £ 0 #75% L, IBAT 5 KGECR 7 # —H OB % bR Ui R,
BN elds 7 —4 & LT 80,528 Fl¥ & f57-, 45 L7- EST ORSIRD S 3-1 IT7R7T,
GenBank JE 20k 11 o0 Ffil Hi(cultivar tag)s & OBIHIE BB SR ~DHEFRIC 16 Rt E
721X ¢cDNA 71 77 U (CAS36.01, CAS36.04, CM21772, CM523-7, MCol22, IAC 12.829,
KU50/MTAI16, MBra685, MCol1522, MNga2, MPer183, Mirassol, SG107-35. ‘Sauti, Gomani,
Mbundumali, TME 1, and Mkondezi’, ‘TMS30572 and CM2177-2", REICHKET 5 2 & 238
LTI oTz, ZD EST BSIT — 22X v v 335 AEH LRSI CRFE AMb560-2) kDT
WS G MY T — & 2N 272 17 2. 114,674 BEY & H L CTLAREOf#NT 217> 72 (3 3-1),

FREESN T — & SIS Y 7 N 7 =7 CAP3(Huang and Madan, 1999) % L C7 &>
TN LTERER, 16,363 2T 4 7L 11,789 v 7 vy N ESTZ, ZOT BT UIZIE, 96,885
FHIAMER 4 3-1), a7 4 7 &2 T DB OSAIE 2 26 707 THhY, 2T 47
ZRERT B PHIRAIERIL 5.9 TH - 72(1 3-2), ZOFIITE TV 2 1 EFORAE L, HIET
R LT &b 27297, 10,546 » FTD SNP & 674 » fid InDel % [Al7E L7z, BLFE D 72h o7
it MNga2, 'TMS30572 and CM2177-2'7>51Z DNA 2R3 Snievotz, a> T 4 7%
k4 2 EF1 5D DNA SRR E 22T ¢ 7 %72 0 O 7% DNA 285k k% X 3-3 125
T AT 4 T HT7 0 OV DNA 20 H#1X 8.8 T, 2.6 25 6.2 DHEIHICH ~7=, ZDORER
X, av T 4 T EMERT HESIEERE S D DNA SRIBUCHHITR Y NRoT-Z L &R L,
FRATIC N2 BES D> — 7 = AT —IZ L Do 72 DNA ZRIOFEE TIXienZ L &2Rd, &
L7z 10,546 » BT SNP OF, 8,794 » TSV T, SNP JEIL S ) LFEI A BIIE S5 72 D
PCR 7' I A4 ~—~T A Z®RETT 52 LN TE, £7o, SNP SNz F v v 8 BT
ET VIR, 3,252 TH Y SNPHEIL, 1 BIGFET AHT2Y 3.2 # T, 1,072.5 HHEIZ 1 # 7T

Tho7-( 3-2), FkIC, B L7= 674 » FT® InDel DN 522 # Az T, InDel &7
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LAFEI AR S 572D PCR 7' A4 ~—_XT A 255195 Z &N TE T, £72., InDel 23Fk
HENzF v v A BIEFET /ML, 583 HTHY ., InDel HHEIL, 1 BB FETVHID 1.2
s 83,2914 HINC 1 T CTH-T2(FK 3-2), F v v ¥ NL 3 HEU LOBEFEFRFSEEZD
NTW5Z &5 (Prochnik et al., 2012), ZO#ERIX, 10 LA ED SNP & 4 L E® InDel
MADIPDFREMEZ R LTz, WEIZF v v 330 DNA ZRGEHIZHONWT 2 hOMERH Y |

ZOMEEITENE N, 186 & 2,954 T - 7= (Lopez et al., 2005; Ferguson et al., 2012), AHF

FETIE, TORERZRE K LRIV F¥ v P ANCBWTRRFETH 7,

BRH L7z SNP ORREE

77— b OLURTOWEITIBUN TSNP O & 2 DRFEENTTIo41L T % (Ferguson et al.,
2012), Z D L OMFERSF & AZE T3 SNP AR TS 2 LT, ABF%ECRE L
SNP 3 L O DRIEHEDBHREEAT > T, WS R D7 57— o O L DA T A 7Y
AV RT7ANEY | BENRFEE L 1,190 # Fro> SNP QLT 7 AEHELS] & 45 SNP &0 7
J DEFERLANC I S SNP, 7 U VIR A A5 L7c, 2@ SNP JEins7 ) 2EEESNT — % % %
Y DT ) MBI S, 7 AEEE RSN 1T 5 SNP (L E T H A S
L7ze ZOND 103 81%, ABFZETRIE L7z SNP ENEFHRS —F L, DT _XTDSNP OT
UVICHIEERIZAE U2 o 72(3K 3-3), LIei-> T, ZORRIIAMEDREFENEHTHD Z &

LT,

¥ ¢ v PRI TEERM 2R TBIE T L& SNP 08

SNP [Z2oW T, ERAEZVED 6 BEHOELHAG ORI ONTONFEZITo IR E £
3-4 \Zx¥, CIT. G/A, AIC, AIT, CIG, T/G OfiAxHEHEIC/S SNP X, ThLh 2,893,
2,952, 1,108, 1,285, 996, 1,312 » i Ch-o7=, hT7 T a v EH(CT £/ G/AL ~7
VAN—Y g ViEE(CIG, A/T, C/A £721X T/G) X, £ Eh 5,845 & 4,701 » i ChH -7,
Mo ova VB — N T AN g VEBIE, 1.24 TH Y | LLRNCHE 47z 1.27(Lopez

et al., 2005; Ferguson et al., 2012) & FEFIEVME T o 72, OB D b T P a v Ef—
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N7 AN=D g VBT, Ve A X T AT LA X THENRHY . FNEN 15,21 Tholz,
500 FLFI L o> BST %4534 % = & N T& 7= 8 Z#(AMb560-2, CM523-7, MCol22, KU50,
MBra685, MCol1522, MPer183, SG107-35)iZ-O\ T, SNP 23 S =B s - T micx L
T, &% 2 ZEMEIZIBWT SNP 7 U LD T2 BIR £ 7 /0 & OGS 2 /M T SNP 7
U VMR LT BB 17 VBUSNP FHCEZY 2 R4t EST 23R G L7515 7 V) & fife
RLTER 3-5), ZOfEIE, X v P \ORKHNCEIT DBIEFDENERLTEY | BIRFHIDF
RELITERBIAERTDH D, BlIE, BEHIKERS QTL MHTICHIT 5~ v vy VEMHFER

IZBE L TR RRBIRZ MBI T2 b DO TH 5,

SNP IC L 2FR—FREEEHR L ¥ )0 BEiRE

Eikod X5z, 10,546 4 FTD SNP & 674 4 fid InDel % i L7-(GE 3-2), it L7z SNP @
6,613 » (62.7%)1%, # > 77 & =2 — Rl (protein coding region; CDS)ZNZE L TV 7= (3 3-6),
v A XF XFE 78.0% (Cao et al., 2011), 1 1% 73.4% (McNally et al., 2009)> SNP 78 CDS
HIZALE L, ¥ v v ¥ LD b REREIETH o7, Tk, R R L7ZidsIT— % 0%
<HEE ¢DNA Hiko EST THERL S L CTER Y . 5Kl XL 0 Ofds|7— & OFIG /N E <
ZOREF, CDS bt sivsd SNP OFIGH A Licb D EEZ Hivd, CDS HITAE LTz
InDel O#FIE 1T 20.0% & SNP OFIG X0 HIFF /NS otz Zhid, CDS H1o InDel 284 >
NRIERRREEO 7 L—Av 7 &AL &8, InDel (X 0 ZZRMNEC-FREMIZ SNP L0 b,
IR BN K & 228 5.2 09 <, ZEAPIBRICRFES IS WED EEZE 2 HND,

CDS AT SN SNP DT X BRI 7 L — AN OMLE AR LT2& 2 A, a R DH 1,
%2, B3I HE D SNP X, < 1,638, 1,240, 3,735 Th -7, FEAMIZ CDS IZEBIT
HYFLESIL, FEFFEEMUIC R 2 BENFEEI LY /S, EBIZ, 2 FRUORET X /&
OTUEMIFFICE SHEEBICAOND, LR -T, &# 3HEE D SNP B& M S 7-fs R
il TE %,

EORRE DR F IR EM S # o3 7 EhkRE FIETONHLNCT L7280

Z R a— REICEIT S SNP IZVER L, S b5z, £9°. CDS AT SNP
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DR ST & ™7 ERSN 2, FERBEDPAE U v v b F X7 HES & FRERTH
ST B N TERIND 2 DI LT, ZORER, FERFEERZ LT SE72 SNP 1% 46.8% ThH
2 72(F£ 36, ZOFEAEIEL., vr A XF XF(45.3%) (Clark et al, 2007), b+~ h(46.3%)
(Jimenez-Gomez and Maloof, 2009) Ll CTH 1 | A *1(56.2%) Xu et al., 2012) LV b/hSh o7z,
SNP IZ L I EFFE—FFEHR L 2 L ST E RAA 2 & OBUREZ DD DI, X X7 R A
A 2T —H ~—2Z Pfam (Punta et al., 2012)I23-3% | SNP |2 L 5 IE[F% — [FFEHR CHE L7
BRI EDORIT T BT oTe, 2EXFT 77 IV — ATP &kl = G e & /X7 B Tl,
T X BEREA LR W RIFEM A U DEIE L < RIYIZ, NB-ARC RAA »omA )
v F Y E— b EETe S LTI, SNPIC L » THRIFERNAE Uz v TREDS T
(] 3-4), NB-ARC FAA vonAf v yFUE—Renoic RAL UL, MY OIREIREME
BEFICHFEL, ZO@mWIEFRZE— FFEE S 2R Ui RT, R RS S s 1 D Sk

{t. & —%4 2 (Bakker et al., 2006; Tameling et al., 2006; Clark et al., 2007),

SNPIZ k5 F e ABH—HAHABET LEBRE 7 X7 B LRI FERE L OBK
CDS N® SNP 725 38 » D) o AEHa(premature stop substitution; 7 X / 231k
O RUAZERL) & 24 T FEAaE T L E i (read-through substitution; #&1k= RURT I 7 ERIC
B EFE L, ShDOBEBRERIH LY o7 Bl E 2 B LT, oo A@E#f, &
TR I8 BRI L2 o BELE, EhEn T e o AEW S NI B i T LE
s LRI BEERBLT D, ZO2HOX RV ERINEBIR A br Y OEY TR Bk A
%t B 72 (¥ 8-5), Tt v AEHL L FiAklh I LB LY LR B O AR THERE S RS R 0N
R T DT, BT VDO A ZR/IREEIToTEZ A, p EIX 1.85X103%RL, T &Y
A B — T T UEH Y X BRI TR RO DRI GICAEREN D D Z L PR EN
oo MMWTENODLIPHEREMRET D700, HEFAGFEMEEST 21T o7 T A,
“response to abiotic or biotic stimulus”, “response to stress”, “cell organization”? 3 IE H >
WC, 2 BERICR I DA EZE A MR L2 (p<0.05), A N L AIREICBI L T, fidil = LE s v

RO BRECEAICE AN E o T ZOREND, 2 N L A~OHIS EDOF MAREE DS L
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Z T BOME L OBEMEN RIS,

30,666 OEI= T3, F v v T MRESEEES O RIS v, BAPREMEICE S Z | Bis
THEEZHRLILE ZA, TO 4B3%NEFERIGF THDHZ LRI, T AEHS R
JED BINNEMBIE T THDLZENRHLMNIR ST, 74 v ¥y —DEMEMFEREIZLY
p<0.05 2R L., AEICT vy ABWY L VG CRETEENRRLLND Z RSN, 2R
i, BETPAEEL TS ZEICLY, FUrbr ABEBRNTFRINDIERNEE 722D THD
EEZOND, —J7, AR LEBRY R EO 2T.8% Tl TEEND b, 28fs T X
D HIERWEIGZTR LT, ST LERRIT, # o7 BoMEL2AE L S8, FillEE T OBEC

BfRL7zLERA BN D,

— & ~_— 2 Cassava Online Archive D&%

AT L > T 1 HEBZDFv v 30 DNA 2RI S, KEZRBEEEFRNERE S
2o TS DIFNTHE % 7 — % ~— 2 Cassava Online Archive(http://cassava.psc.riken.jp/) & L
THEE, A v F—% > b RIZA LTz, ZOTF =2 _X—=2AMBEIZL > T, MiEhxy v 7 )

LEROBE A FREIC /2 572, T — & ~— X Cassava Online Archive TiZ, SNP %> InDel D1
WaEHET 572012, ¥—U— K, DNAZH ID, BB E7 /L ID, Fx v I/ SRHAICE DK
BNAEETHY ., 7/ 27 TP EEL TN SH(K 3-6), % DNA ZROFEMA—I2id, Fv
YNNG ) BAF v 7 4V N EOWERNEFR, BET D8BTSV REORLE LA
Ete, [FE SNz DNA ZHREHN D7 7 2 DNA BED T2 D7 T A ~—7 FF| A & Bl &7
J DA S A — Y TR (K 3-7), F v v T AL BASFOEREHR, A D
BASFHERETEIR R EAWIZE ClRIE S/ DNA 2GR & Lk b 2 G MR R 2 7 —
HR—= 2 X ZE TITIFEE T, F v v VRIS RO T — & R— 2 2R L7

LEZLND,
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(%]

#3-1 M LIz v v G EYAS

Ty N\R#FEFE-ILcDNA

AEF—HR—Zh

FEYGLDERE AT+ ERICER

Z473) HIEGL-EE I L7=Bo 5% SN T-BL5I%k
AM560-2 ¢ 34,151 34,151 22,589
CAS36.01 254 254 249
CAS36.04 488 488 488
CM21772 95 95 89
CM523-7 3,608 3,581 3,495
MCol22 4,764 4,764 4,604
IAC 12.829 63 63 63
KU50 (MTAI16) 35,572 35,500 32,984
MBra685 2,506 2,506 2,355
MCol1522 1,979 1,975 1,854
MNga2 40 40 33
MPer183 3,391 3,388 3,206
Mirassol 210 210 208
SG107-35 720 720 651

Sauti, Gomani, Mbundumali,

TME 1 and Mkondezi >/040 >046 4,007
TMS30572 and CM2177-2 7 7 5
Unknown 21,888 21,886 19,405
Total 114,782 114,674 96,885

* AM560-2 (3, 7/ SRS ELRC A R O T IR B E B S
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* 3-2 Mt L7z DNA 25 o4l

DNA £l 5 A4~ SNP InDel AEF
R T& 7= DNA 25805 10,546 674 11,220
AT CE T T~ — T B 8,794 522 9,316
DNA 2B et ST m -7 VK 3,252 583 3,402
BB BT V10D DNA 815 3.2 1.2 3.3
DNA Z IO S L (222 Y o I D F7) 337.7 1,012.0 378.2
DNA Z g U FE (G A > b fiisk) 1,072.5 3,291.4 1,205.8
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# 3-3 M L7z SNP ORGEE

_ — . . TILRFvIHILEE
SNP ID (XR#HFZE) SNP ID (Ferguson et al., 2012) BIZFETILID 7/ LRFvT4)LE ID O 7L
R_MesP_000279m.01 Me.MEF.c.2744 cassava4.1_000279m scaffold10222 23384 AIT
R_MesP_001567m.03 Me.MEF.c.3206 cassava4.1_001567m scaffold01701 524265 AIT
R_MesP_001640m.02 Me.MEF.c.2663 cassava4.1_001640m scaffold05219 124972 CIT
R_MesP_002375m.08 Me.MEF.c.2473 cassava4.1_002375m scaffold00271 73027 CIT
R_MesP_002648m.00 Me.MEF.c.3245 cassava4.1_002648m scaffold08265 12105 AIT
R_MesP_002747m.00 Me.MEF.c.3176 cassava4.1_002747m scaffold11243 96145 AIT
R_MesP_003090m.05 Me.MEF.c.3339 cassava4.1_003090m scaffold05421 111112 AlG
R_MesP_003144m.00 Me.MEF.c.2755 cassava4.1_003144m scaffold04274 213187 AlG
R_MesP_003321m.01 Me.MEF.c.1794 cassava4.1_003321m scaffold02431 174176 A/C
R_MesP_003427m.01 Me.MEF.c.2363 cassava4.1l_003427m scaffold09294 205067 AlG
R_MesP_004227m.01 Me.MEF.c.3056 cassava4.1l_004227m scaffold12585 11918 AlG
R_MesP_004227m.02 Me.MEF.c.3057 cassava4.1l_004227m scaffold12585 12038 AlG
R_MesP_004630m.01 Me.MEF.c.3345 cassava4.1_004630m scaffold03264 203508 AlG
R_MesP_004975m.00 Me.MEF.c.3066 cassava4.1_004975m scaffold08265 4313944 AlG
R_MesP_005040m.12 Me.MEF.c.3336 cassava4.1_005040m scaffold04285 281079 AlG
R_MesP_006632m.00 Me.MEF.c.3217 cassava4.1_006632m scaffold04043 804524 AIG
R_MesP_007404m.01 Me.MEF.c.2570 cassava4.1_007404m scaffold11495 796742 AIG
R_MesP_007552m.00 Me.MEF.c.3199 cassava4.1_007552m scaffold03049 867704 AIG
R_MesP_007560m.00 Me.MEF.c.1958 cassava4.1_007560m scaffold06582 904165 CIG
R_MesP_008478m.01 Me.MEF.c.3361 cassava4.1_008478m scaffold04457 1003339 CIT
R_MesP_008791m.00 Me.MEF.c.2962 cassava4.1_008791m scaffold10305 629767 AIG
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R_MesP_008822m.00
R_MesP_008965m.01
R_MesP_009150m.04
R_MesP_009532m.02
R_MesP_009764m.00
R_MesP_010236m.02
R_MesP_010383m.02
R_MesP_010832m.02
R_MesP_010884m.03
R_MesP_010884m.06
R_MesP_011879m.05
R_MesP_011947m.03
R_MesP_012068m.01
R_MesP_012375m.00
R_MesP_012582m.01
R_MesP_012703m.01
R_MesP_012776m.01
R_MesP_012882m.01
R_MesP_012882m.02
R_MesP_013010m.00
R_MesP_013452m.00
R_MesP_013631m.00
R_MesP_013795m.02
R_MesP_013999m.00
R_MesP_014216m.00
R_MesP_014405m.06

Me.MEF.c.1127
Me.MEF.c.2384
Me.MEF.c.1459
Me.MEF.c.1982
Me.MEF.c.0774
Me.MEF.c.1049
Me.MEF.c.1268
Me.MEF.c.1071
Me.MEF.c.2344
Me.MEF.c.2346
Me.MEF.c.2979
Me.MEF.c.2248
Me.MEF.c.2001
Me.MEF.c.2402
Me.MEF.c.2454
Me.MEF.c.2119
Me.MEF.c.3152
Me.MEF.c.0670
Me.MEF.c.0671
Me.MEF.c.0996
Me.MEF.c.2177
Me.MEF.c.0744
Me.MEF.c.2927
Me.MEF.c.1284
Me.MEF.c.0963
Me.MEF.c.0240

cassavad.l 008822m
cassavad.l 008965m
cassavad4.l 009150m
cassavad.l 009532m
cassava4.1_009764m
cassavad.l 010236m
cassavad4.l 010383m
cassavad.l 010832m
cassava4.1_010884m
cassavad.l 010884m
cassava4.1_011879m
cassava4.l 011947m
cassava4.1_012068m
cassava4.1 012375m
cassava4.1 012582m
cassava4.1 012703m
cassava4.l 012776m
cassava4.1 012882m
cassava4.1 012882m
cassavad4.1 013010m
cassava4.l_013452m
cassava4.1 013631m
cassava4.1 013795m
cassava4.1 013999m
cassava4.l_014216m
cassava4.1_014405m
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scaffold02717
scaffold12262
scaffold08265
scaffold08380
scaffold07238
scaffold04587
scaffold00847
scaffold02870
scaffold12088
scaffold12088
scaffold06656
scaffold01551
scaffold08265
scaffold08265
scaffold08085
scaffold12498
scaffold00321
scaffold11110
scaffold11110
scaffold07233
scaffold02431
scaffold07478
scaffold09294
scaffold03237
scaffold11960
scaffold06598

237099
132277
2078665
34042
149170
95636
2075370
5127
25866
30223
794006
2841586
61457
1858135
36479
309545
179660
92729
92855
29151
443087
34782
87456
157721
73682
425721

GIT
AIT
A/C
GIT
C/IG
A/C
CIT
CIT
GIT
C/IG
C/IG
CIT
C/IG
A/C
AlG
AIT
AlG
A/C
A/C
AIT
A/C
CIT
AIT
C/IG
AlG
AlG



R_MesP_014693m.00
R_MesP_015054m.01
R_MesP_015068m.03
R_MesP_015093m.01
R_MesP_015119m.02
R_MesP_015358m.01
R_MesP_015358m.02
R_MesP_015786m.00
R_MesP_015850m.01
R_MesP_015958m.00
R_MesP_015972m.01
R_MesP_016045m.00
R_MesP_016262m.01
R_MesP_016312m.00
R_MesP_016339m.06
R_MesP_016344m.05
R_MesP_016364m.01
R_MesP_016411m.00
R_MesP_016484m.01
R _MesP_016917m.11
R_MesP_016917m.16
R_MesP_017270m.00
R_MesP_017713m.00
R_MesP_017738m.00
R_MesP_017755m.04
R_MesP_018048m.00

Me.MEF.c.2428
Me.MEF.c.1671
Me.MEF.c.2698
Me.MEF.c.3044
Me.MEF.c.0458
Me.MEF.c.0262
Me.MEF.c.0263
Me.MEF.c.0114
Me.MEF.c.1874
Me.MEF.c.3229
Me.MEF.c.3209
Me.MEF.c.2928
Me.MEF.c.2655
Me.MEF.c.2236
Me.MEF.c.1052
Me.MEF.c.2554
Me.MEF.c.0795
Me.MEF.c.3310
Me.MEF.c.3379
Me.MEF.c.1658
Me.MEF.c.1664
Me.MEF.c.0570
Me.MEF.c.0859
Me.MEF.c.2873
Me.MEF.c.3002
Me.MEF.c.1986

cassavad.l 014693m
cassava4.1_015054m
cassavad.l 015068m
cassavad.l 015093m
cassava4.1_015119m
cassavad.l 015358m
cassavad.l 015358m
cassavad.l 015786m
cassavad.l 015850m
cassavad.l 015958m
cassava4.1_015972m
cassava4.1_016045m
cassava4.1_016262m
cassava4.1 016312m
cassavad.l 016339m
cassava4.l1 016344m
cassava4.1 016364m
cassava4.1 016411m
cassava4.l1 016484m
cassava4.1 016917m
cassava4.1l_016917m
cassava4.1_017270m
cassava4.l_017713m
cassava4.l_017738m
cassava4.l_017755m
cassava4.1_018048m
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scaffold06407
scaffold12794
scaffold05363
scaffold12455
scaffold10504
scaffold06407
scaffold06407
scaffold11661
scaffold06278
scaffold10045
scaffold05859
scaffold09631
scaffold05875
scaffold06916
scaffold05875
scaffold01514
scaffold02421
scaffold01551
scaffold08799
scaffold07520
scaffold07520
scaffold00847
scaffold02264
scaffold11110
scaffold12946
scaffold07027

370274
25269
196220
220233
17877
113040
113448
293210
142397
438228
584798
95044
845674
1353707
1512655
54209
475471
1608759
183769
1722908
1724876
1732669
132995
232152
396504
61508

AlG
AlG
AT
CIT
CIT
CIT
AIT
CIT
GIT
AlG
CIT
AIT
GIT
AIT
AIT
CIG
AlG
CIT
GIT
A/C
AIT
AlG
CIT
C/IG
CIT
CIT



R_MesP_018091m.00
R_MesP_018095m.00
R_MesP_018102m.01
R_MesP_018355m.00
R_MesP_018401m.03
R_MesP_018439m.00
R_MesP_018524m.00
R_MesP_018548m.04
R_MesP_018555m.02
R_MesP_018724m.00
R_MesP_018755m.00
R_MesP_018881m.00
R_MesP_018897m.02
R_MesP_018900m.00
R_MesP_018952m.00
R_MesP_018955m.03
R_MesP_019054m.00
R_MesP_019054m.01
R_MesP_019293m.04
R_MesP_019641m.02
R_MesP_020084m.00
R_MesP_020289m.00
R_MesP_020722m.01
R_MesP_020733m.00
R_MesP_024632m.00
R_MesP_026456m.00

Me.MEF.c.2562
Me.MEF.c.0381
Me.MEF.c.1279
Me.MEF.c.2297
Me.MEF.c.1597
Me.MEF.c.2128
Me.MEF.c.2747
Me.MEF.c.0767
Me.MEF.c.1617
Me.MEF.c.1393
Me.MEF.c.2448
Me.MEF.c.0768
Me.MEF.c.0951
Me.MEF.c.1382
Me.MEF.c.0829
Me.MEF.c.2759
Me.MEF.c.1454
Me.MEF.c.1455
Me.MEF.c.2124
Me.MEF.c.2953
Me.MEF.c.3324
Me.MEF.c.1729
Me.MEF.c.2714
Me.MEF.c.3139
Me.MEF.c.0677
Me.MEF.c.2401

cassavad.l 018091m
cassavad.l 018095m
cassava4.1_018102m
cassavad.l 018355m
cassava4.1_018401m
cassavad.l 018439m
cassavad.l 018524m
cassavad.l 018548m
cassavad.l 018555m
cassava4.1_018724m
cassavad.l 018755m
cassavad.l 018881m
cassavad.l 018897m
cassavad.l 018900m
cassavad.l 018952m
cassavad.l 018955m
cassavad.l 019054m
cassavad.l 019054m
cassavad.l 019293m
cassava4.1 019641m
cassava4.1_020084m
cassava4.1 020289m
cassava4.1l_020722m
cassava4.1 _020733m
cassava4.l_024632m
cassava4.1 026456m
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scaffold03735
scaffold06005
scaffold03168
scaffold05859
scaffold03150
scaffold03614
scaffold12794
scaffold09458
scaffold11279
scaffold01551
scaffold12742
scaffold02477
scaffold05703
scaffold10222
scaffold10524
scaffold02421
scaffold00847
scaffold00847
scaffold07238
scaffold09151
scaffold01796
scaffold04538
scaffold10173
scaffold04209
scaffold03237
scaffold06158

83703
225219
55619
590922
159657
493353
504065
13818
197763
2804872
63374
376181
60839
26834
7426
61392
305160
305643
193443
975576
17779
100541
959438
542273
297465
303583

AlG
CIT
AT
AlG
CIT
C/IG
AlG
A/C
CIT
GIT
GIT
CIT
GIT
CIT
CIT
A/C
AlG
AIT
AlG
AIT
AlG
CIT
C/IG
CIT
CIG
AlG



R_MesP_027198m.00 Me.MEF.c.1902 cassava4.1l_027198m scaffold06512 1446290 AIT

R_MesP_027526m.14 Me.MEF.c.0724 cassava4.l_027526m scaffold11837 111409 CIT
R_MesP_032608m.00 Me.MEF.c.1382 cassava4.1_032608m scaffold01645 30975 CIT
R_MesP_034057m.00 Me.MEF.c.1235 cassava4.1_034057m scaffold08265 4464846 AlG

ARFZECEE L= SNP O 103 f#i%. Ferguson 5(2012)23&7F 21T > 72 SNP EALEIFHRN —B Lz, £DFTD SNP O 7 U /LI HIlETA

Cremote, Lo 7T, ZOMBIIARMIEDORIEHIENEHITHDH Z a2 LT,
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#£34 bTUTVValEBENTUAN=T g VEBRONGR

RV arE

CIT 2,893
G/IA 2,952
ot 5,845

NTU A=V E

AIC 1,108
AT 1,285
CIG 996
GIT 1,312
BF 4,701

Kooy a v BHCITERIZGAE R T AR—T g U EB(C/G.AIT.C/IA £7-1XT/IG) 13,
FIFENB5,845 L 4701 # T Cholre NPT a v @ifi— NF o AR—T g UiEHEIE, 1.24

Thoil,
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# 35 2 RHMMITIIT D% SNP EIs -t

AM560-2 CM523-7  MCol22 KU50 MBra685 MCol1522 MPerl83

CM523-7 0.67

MCol22 0.85 0.74

KUS50 0.82 0.54 0.66

MBra685 0.40 0.52 0.67 0.58
MCol1522 0.40 0.50 0.65 0.59 0.41

MPer183 0.73 0.61 0.64 0.65 0.61 0.39
SG107-35 0.72 0.50 0.40 0.50 0.50 0.45 0.71

500 LA LD EST 2V TE 2R DA Z KR E Lz, SNP 2 S 7B m 72k LT %4

2 BAEHNTIUN TS SNP 235t S L7 AR 7 & DI EEY 2 R Txiaz SNP 23 A(E L 72 i81R

THUSNP FeHIC#%Y 2 R4t EST 23885 L 7B s 150 2 fifsd L 7=,
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#3-6 7 AERIEHRICHES < SNP (L&D

SNP InDel
CDS
(GEFEIZE/FEE 6,613 (3,095/3,518) 123
fE 1)
5'UTR 1,466 188
3'UTR 2,467 363
&F 10,546 674
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6000

5000 -
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E
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N 3000
A
I
2000
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ONO’)Q’LDLOI\COCDOHNOOQ'LOQDI\OO@OOOOO
T A A A A A A AN <O W0
Sy e
N M T S
@)

VT4V EHERY BT B

X 3-2 =74 7 &Y % EST ORSIE D554

AT 4 T aET DN DAL 2705 70T TH Y, 2T 7 2T D RS

59 Th-oT,
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mmm Polymorphism  =li= Ave polymorphisms

1600 - - 7
1400 - "
1200 - £

o #
»
1000 - 2

= 4

@! 800 i

< S

(&) -3:%
600 - 8

N
L2
. A
400 A
200 - 1
0 -0
OOVLOQON@O’)OH <t IO O I~ 00 OO O O oo o o
= = e = = = N M < O O
BT i
va>
(@)

DNAZEABHEIN-OV T4 U &R T SR 5%

X 3-3 =T 4 Va2 EST ORFIEL & i S 7172 DNA 2R 55 4h

a7 4 770 OF) DNA 20 0L 3.8 T.2.6 6 6.2 DHEIFAIZH -7, Z DFEFRIT

AT ¢ TR T DRI L [FIE D DNA ZREUTRHICIR D 3720 o T 2 & &R L, fjtfr

WCHAWEER DY — 7 = AT —|C L AR ->T7- DNA LR DOFEE TlInWz &2 5Rd,
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O Nonsynonymous O Synonymous

Ubiquitin-2 like Rad60 SUMO-like 7 ] 43 |
ATP synthase alpha/beta chain 14 ] 74 |
Ubiquitin family 11 T 50 |
Papain family cysteine protease 17 [ 37 |
POT family 16 [ 34 |
Cathepsin propeptide inhibitor domain (129) 17 [ 35 |
Legume lectin domain 20 [ 33 |
EamA-like transporter family 32 [ 50 |
WD domain, G-beta repeat 21 I 32 |
Helicase conserved C-terminal domain 30 [ 36 |
Methyltransferase domain 25 [ 30 |
EF hand 37 [ 43 |
Zinc finger, C3HC4 type (RING finger) 24 [ 27 |
Protein tyrosine kinase 103 [ 114 |
Protein kinase domain 127 [ 133 |
short chain dehydrogenase 25 [ 26 |
Cytochrome P450 41 [ 37 |
Plant invertase/pectin methylesterase inhibitor 30 [ 27 |
Myb-like DNA-binding domain 28 [ 25 |
Methyltransferase domain 36 [ 31 |
GRAS family transcription factor 34 [ 28 |
Putative peptidoglycan binding domain 53 [ 42 |
RNA recognition motif 29 [ 22 |
Eukaryotic aspartyl protease 33 [ 25 |
Matrixin 50 [ 37 |
Saposin-like type B 34 [ 25 |
PPR repeat 50 [ 25 |
Leucine Rich Repeat 168 [ 81 |
NB-ARC domain 84 [ 30 |

0% 20% 40% 60% 80% 100%

3-4 FEFFER L ORI E L SNP O #E

1,196 OIEFIFEILEL ¥ T E L 1,232 [RIFRERERER ¥ 7805, 30 UL ED SNP 23
S L7= Pfam RA A NCHOWTHEL-, 22X F o 77 I U —= ATP GakilEE7e Lk, KW IE
A% — e EEIL 2 R L=, —Ji. NB-ARC FA A A/ yF U= R8T &

WIERFE — R A E L 2R LT,
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EEABILER mFUtEURER

unknown biological processes

transport

transcription,DNA-dependent

signal transduction

response to stress *

response to abiotic or biotic stimulus *

protein metabolism

other metabolic processes

other cellular processes

other biological processes

developmental processes

cell organization and biogenesis *

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0%

35 FrhUARABEMEGHAFBI LEMRY RV BEOBE A b PEYFER T ot A

(biological process)~®DxfSEI A D g

BTV DA ZEREEIToT2E 2 A, p EIX 1.85X103 2~ L, Tt AEH — A
T LB R BRI TEIE RO DHEEIGICHEERENH D Z L PIRBE SN, WV TEDN
ODHFEEA ZRET D700, FEEE LR =0T 21T > 72 & 2 A, “response to abiotic or
biotic stimulus”, “response to stress”, “cell organization”® 3 IHH D\ T, 2 BEMICEBIT 5 A

B HER LT (%p<0.05),
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Type Scafiold ID

SNP | scaffold02943 620782

sci#FDldOZ??i 616685 . 621362

cassavad. 1_004909m

Polymorphism position on scafiold02543  Related gene model ID

Gene model direction

Gene model description

FFAM:PFO0501
PantherPTHR11988
KOG KOG11TE &
KEGS

21- @
KEGH

logy K10526 &

best srabidopsis TAIR1D hit neme: AT1620510.1 &

best srabidopsis TAIR1D hit symb

best arabi

opsis TAIR1D hit defline:OFC

OFCL1

0

A ligasel

617k

Protein Coding Gene Hodels
1965

cassavad.1_024¢
=

Polynorphish

Left Primer sequence
Left Primer start position
Left Primer sequence
length

Left Primer TM (DeqC)
Left Primer %GC

Right Primer sequence
Right Primer start position
Right Primer sequence
length

Right Primer TM (DegC)
Right Primer %GC

Amplicon

Amplicon length

Po g phism pos

cassavat

CAGCTTCRAGATCGACCCA
620821

19

62503

57.885
CRTCGATGAAGGCAGTCTTG

620667

20

61.935
55.000

CARCTTCGAGATCRACCCAAGAAGEGGCTTTTRCAGATCAAT TCTATTTTETAC

615K

621k

ATCACCACCTTTATTTCTTCOCAAGLTCACCR TRACAAGACTRCCTTEATCRACG

155

TCCTCTTCC TCACTCAATTGAT

‘ Allele

R_HesP_004909n.00
+*

AIC

AMS560-2 (Predicted CDS from
genome sequence}

CAS36.01

CAS36.04

cM21772

CM523-7

MCol22

IAC 12829

KUS0

MBra6as

MCol1522

MNga2

MPeria3

Mirassol

$G107-35

Sauti, Gomani, Mbundumali,
TME 1 and Mkondezi
TMS530572 and CM2177-2

Unknown

Sauti, Gomani, kbunduns|i, THE 1 and Mkondezi FF331075

Unknoun
RUSO (WT A1 16)
RUSO (WT A1 16)
RUSO (WT A1 16)
RUSO (WT A1 16)
B 2655

Meol 1522
ANES0-2
contiz

FaE05938

DB330424 ART T TCTATTTTCTACAGCARRCACARCCCARTTCCTCTTCCACCCARTEACTCART TEATA

DB332210 ART T TCTATTTTCTACABCARRCACARCCCART TCCTCTTCCACCCARTEACTCART TEGAT

DB347930

8329533

CHEA3538 AR T TETATTT TEETET TEATA

CHEA4A3E

cazsauad. 1_004309m AAT T TCTATTT TCETET! TBAT#
AR T TCTATTT TCETET TBATA

b

113

(A) Wy BERIA B 1
(C) R D S HE A,
SRS,

3-7 DNA £HUfE#RD

A ]

B) 7 7 A ~—<T W HIEH,
(D)DDNA A HIc ks 5%



(1) vaAXFXFDF ) L@ E T ) 2EET — 4 X— 2 RARGE O

vaA XFRFOT ) AERERIL, K DNAWET 1Y =7 M X280 7fy T —4%
N SERERE, B TREE DT M TN, ol & v b E 7 7 AEREERS RIS
T& Tz, AR TIE, B8R cDNA OEFMERAIEH LT, Fi oG #Eks L OEE-E7 1
ZREIEL, 64575 7 AFERIGHMOUGEEZ X o7, £7-, AEHTICHEH L 725842 K cDNA Ofd
FIT — Z AR TR 7R & OTERIEHRZ N Uiz, IR THERERIE DO 7= OBFE AR & L CHI%
SNl Ds b7 2 AR Y ARNBG FIERTOFRICONT S, Hx DX THRANERIKD T/
A bEDE TRHAMIBEEFE L, & 7 /AN EELOBAR -0 s TS Eo 4 J i ANLE O 5
HAToTce ZOMMTICE Y 2 TRHALRILDEET H B OFHRPEH SN, v aAfXF
RF OHEHES /) DR D & B iR HE LT, ERROMITIC L0 A& LIl E 7 ) L6

&7 — 4% ~X—2Z RARGE(http://rarge.psc.riken.jp/) & L THRE L., £ v Z—% v b LIZAB L7z,

vaAf XFRAFTOYT ) AEREROWE, FHRESHEKORE

vuaAXFTRFOF ) AFEEREIL. Eicvaf XFXFERERT — X ~<X— A (The
Arabidopsis Information Resource; TAIR http://arabidopsis.org/) (Lamesch et al., 20122 %5
S, A F—Xy bEBELTCRHBETEDLA L TA 0T =4 X=X L LTHIREIN TS, 2000
12 Bl snizyaA XF X0y ) MERESIT — 21X, 7 AESIRE R I
BRoleARIZBNTHEWRE L Wb TWD, 205 MMEERST—Z Iz, vaA XF
RF 0 cDNAESIT —# 4 ,20124-9 ABAETH 200 HEHNZEL L9 & LTHY, ZiH cDNA
BB T — 2 el L= ) ARSI, M7 ) AONTHREAEE WL D, LinL, 54
f, G THEEER LU Y — ROV TSR BEO RN D 5120, AFEEIT- 12,
T BT — 2 OREEBE L, BAEIETMER L2 n A X XS 5% 2K cDNA H

kDT =2 DI HEWHZ L L, AT —H2 X7 GenBank M LSO A X AT EERE

114



cDNA OFMG#HAEST I L N RGHARS T — % 285 L=, ZORYT — Z/H L7 fighr
DFER, FERRE cDNABSNT —Z D 98.7% 1~ v 7 Iz, BEFID v v A XFXF 5 7 LERIE
WE xS Lie o Tz 1,602 BlA &2 x5 7 ) A EONEIFRICE S I FZAX ) T aiTolo b
25037 T AL BT, D 503 7 T AL HHLY R A X R FER T OBEA L ATed D,
Fio, T AERIERE IS LRSI OWTHREA LI E 2 A, 4,119 OvuA XF X8R
TBEAFD 7 ) DERIC X B G % 500 HEHDL HIE R C & B8l e85 €7 V& R Al hE
PrRLIz, LEDXSi2, vaAf XFXFor7 ) AERERESE L, s rET7 v %
Gier ) DERIE WA cDNA U Y — 2 &SR S5 2 LT A A Y Y — A% N3 & 5 BT

FEOHEEIZ B HBNT 5 & b b,

YuARXFRA) Ds b T AR THRARRKD S JiEfES ) » DNA BLFIT — & DR &
WEHNLE DR

Ds b Z AR R T-DNA O AIZ K 2 BI5FEREOBIIL, 5 FHERRRE D= DD
RN RT 7a—FD1OTHY, vuA XFXFOMEES / LFFEIZEHE VT, cDNA I & [F
FRICKBUR 20 28 BARSRAR D BRI I D S BUS FHERERIT 7 m O = 7 FPMiEtE S, 2 < D ¥ V' H
ANEREBEH SN, UL, FEREKICEITD Y A EOZ 7S e EERIEHR OB
FIRERTH D720, b Z ZHRAZRIRCET 2 1EWREM 21T - 7o, BULFWIEFT OMFFET
—AMPMER LTy a A XF RS Ds b T U ARY & THEAERKto et al., 2002; Kuromori et
al., 2004; Kuromori et al., 2006)? 17,671 RALIZOWT, HAINT Ds KT VAR U Z T D
W7 DEEERANZ G L, ZORSIT — 2 %25 ) DERES |~y ST HZ LT, AL
28T D Ds NT AR o TRAMIELZFR LTz, SHIC, R TE/2H 4D Ds M7 AR
Y AR AMIENEBIC S E . BEAOBEFIRIEHRAGI gene) ~xtis S, 7'm®— Xk, ¥
Yo7 a— Rl BMIFERER s, SMBERIER B, Bn s LT, KER Ds b
T UARY B TRRANERIKIZOWT, # 7 HACEOHER  BEGEAR O FE 2 £ ORI
HERM T DTN EIXINETITRIZ EAERD ST, AWFZEIZ LY Z 7 A LEICE D

EEEER DR BH S, ZRERIZOWTOMIFRIERS R ATREIZ R o 72,
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YuA XFXFY ) MMERT —F ~X—2 RARGE DS

R OfENT CARE LToEHIE, 7 — % X—ZRARGE & L THA L, £ ¥ —Fv b EIZARH
L 7= (http://rarge.psc.riken.jp/), % 554F cDNA & Ds b7 2 ARV % 7 AN BARD FERIE
WA=V BAERRT D720 T < BRI T — 2 OB MR 2 fREIC T D70, AR R
REZ I LT, ERRK cDNA TR L72BlSNT — &% & Z OERIE MO S AL 721G shE I Athi
TR BN W8, BRERAA I EED < $ix © RNA BB BIHEO ML CIE H & 4172 (Yamamoto et
al., 2007; Schindler et al., 2008; Ramirez and Basu, 2009; Iida et al., 2011; Shahriari et al.,
2011; Gruber et al., 2012; Herberth et al., 2012; Maruyama et al., 2012), F7=. KEDEP T
77 2 U —DREZ EDENT TlEmin B 28— RESIFERN AN TH Y . T b OfEFTIZ R0
THART —H _X—2NEH S 7-ida et al., 2005), Ds kT > ARV 2 TN BKIZHONWT
F =T =R ZBREL vuA XT AT B4 (AGL @51 ID)IC K DMsRIERE L R L,
B RN OEET D Ds b T AR U F TRHANERILROFHEGHRAN—VICERT L2 LR T
&2, vrAXTF RAFEREET — % ~X— 2 TAIR X° SALK FFREFT DL 1 A XF R )T — 5~ —
Z T-DNA Express (http:/signal.salk.edu/cgi-bin/tdnaexpress) T % V4 AL RKDOIERE S
TEx2)N, Eko X572 7 ABEESEEFIC L OMBERELZALTELT, AT —HFX—2
DIFIEVEIZ BN S T 2 R,

AWFZE LR U & O ICHYE 2T e 232 5 58 2 R cDNA RS IEH 2 I TiThh o v A X
FRFRT ) KRR RA T F A > 7 fgpT(lida et al., 2004) DFE S Z LH T 2 552K cDNA 4 T
Ma L, B FEE By nA XTAF0T ) MMEREFEL LT, Ds 8T ARV 2 THA
75 BAK 2 = REEE AT (Kuromori et al., 2006) ., £% = — R O BERLA R E & 57T Myouga
et al., 2010) OFERZULEK L 7T — &% ~X— A RAPID (http://rarge.psc.riken.jp/phenome/) & %
fRik & Ry T — 2 _X— 2 (http://rarge.psc.riken.jp/chloroplast/) . & HIZT 1A XF X Hx
BK 75— % ~X—Z RARTF (http://rarge.psc.riken.jp/rartf) ~D VU > 7 &z, B+ 54
RIFMICOWTOMEEZR LS, /o, FBRY V—20FEKICETL2FEE G BE L, &

7 — 4 ~X— 2 RARGE [ZI}Uk L TV 5 A EIRORUEZ 1T > TW D BULFAIERT A A U Y — A
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t oy % - o YV Y = Z B xR owm =Y
(http://www.brc.riken.jp/lab/epd/Eng/species/arabidopsis.shtml) ~®D U > 7 b {f 2 7=, Z DM
B LT, #x ORI AT =2 _XR=2 & 5|HILTHEY | KT —F X=X DR ONEHE
D3Rl S TR & b b,

LED X iz, 528K cDNA BT —% 2 W -GG E . FriEG ko RE, Ds b
T URRY 2 TRRNERIED 2 TIRALE OHER L 7 7/ ALLE & G5 & OBROMES A
TTH2 T, 77 AERIEREZLEL, v uA XFXF 07 ) AFFROHEEICERTE - LB X
bivd, AL, ¥ VAL RESHELRIEO R EEROE, WMAEE(T5> 2L T, vn

A XF AT BAGTFHEREDIMT O & b 72 DHEEIZHBR L 720,

117



(2) AHEYDEER cDNA IUE & AR O v A X J X T & O it

BT NVENT, - FAEWT L DD O EIC BT, SRR MBI OIS
NDZEMOZ EThD, vrAXFRAFiE, BLDH 20em FRE L/ NS < AERS 2 0 ARE
To b LI R EEREINT AN L TN D Z e 8 FAFEIZ WV Tl b gJA <
SNTWHEYFED 1 >ThY ., 7/ LMMFRICBWTHBERY & L THID TRy /7 LAY
DREFES AL, BT WD L U TRAIEPMTON TE o, A X T X OFFEAUR % fihOfE
WIRFZEICTE R U, B s 7-REi, MEEE D L 72 K OXGHEMFED 7 ) AFZEOHEREDS K 0 Nk & 4
LZENHIFETED L DI oTe, ZEZTAMIZETIL, BIRRTZ LEGEEY X ¥ » 3 D5%ES
& cDNA ZI[UEE, filird 5 2 & TK 2 O OERG B2 EE T L iz, YA X T X
T & DT 24T 5 2 & T, BT D 3 FEM T RVRHE ORI A 3 2 T2,

SEAR cDNA 7 1 — 2 DINEE & W ARMEFAELSDOWRER L OEFI T2 7Y

cDNA BdAiZ, 7/ LMFFEHEREIC B E R ERER CTH L1, A7 7O ESTIX30 5, Fv v
ANIZWeo T3 HITHE T oA HEY N UE v 220 300 HEHIT — & oA X0 200 i
FIF =272 EITHAR, HEVICTHPMHBLE WA D, £72, 2012 FIZABINT=F v v AT 4
B LRSI, FBE SN DT b A XD 60%FEE Off#i T ¥ (Prochnik et al., 2012), EST
DE, BEBIIATHTHDLD, REMREBEGFHERERZZ B I ENELLbND, RS
DT ) DERFERICONTHZNAN Y TUTE D, £ 2 TRIFZETIE. @FRICER RNA & IU4E
T5ZENTEDLEATF UALF ¥ v 7 b T v —{E(Carninci et al., 2000)% VT, K7 T7E L
OF v v P RDOFERR cDNA 7477 U 2R L E L725E2 K cDNA 7 v — O R B
DOHEFERINREZIT T2, AWM TIRESINTEAR T 7 & X v v+ 3D EST (FENEL, 89,572
& 35,400 Tholo, Zhux, A7 7 EST % 1.3 58, v vV NEST $x 22 (5 &E%5
DTHY . BT L5 OFREAENT 72 & THEE R L HEMEBEORMHICEAT 2 RERAEMEVWZ D,
A TINEE L7z cDNA OSERERIT, Wb 85%Hitk & #EH I, B s ROE, % v

PRI BERSGEOWMIIER LGS EBbnd, 2. AWEEEFEOREHE WO EICBWTHA
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i
P

EERLEZZDND,

]

FRER SR ORER L Bis T HEREMT

KT T X v v AAOFERR cDNABHNEZ K 2 D7 7 ARSI S 2 A, EE
N, W7 T T 944 7t Fv ¥ /3T 974 » TOFHERGEHE AR Lz, £72, FiiEaTE
FINCONWTH, K7 T T 1,087 fll, v v T 751 ekt + 5728 AfZEDE2E cDNA
BT — & OF AR R S 47z,

70 BERIER DK 2 D7 ) NEFIH D TR LTS 172 R TR0 B 20 s T HERE
TR OMERIC X 28R FHREEIIL. FERIEHAEFEDER TS T T, RO THRED FRARIC
KA RTHDLIZD, trxles I BET—2 1y NOAYRERILERE Py ar), 8571
# v b v P (Ashburner et al., 2000) & HVy, IEE L72R 7 T B L OF v » 3D 74K ¢cDNA (2
ERM T E2IToT, £, vuA XFRXTFOBEBFIFRE KT 22 LT FAEMREER OB
TEHEE L, ZOEMGTHECHEIOMELZRATZ, TOME, F77 Xy v IcBW
T. ”Signal transduction mechanisms” & ” Secondary metabolites biosynthesis, transport
and catabolism” (20 4 THNIZBETOEEGR, A XTFTRXF L0 LEEFICE ) - - GFR%E
W AEHELIRFE T p<0.05), ZaUE, KT T, Fx v PN LN Te KR OIE & 5 11k
ORERMEEL R T DO LEZXOND, £o, BaFAr b Va2 HT252 & T, LVFEMLEKR
FREBE S HEARE R & LR 9 5 Z & T, "response to stress". "response to biotic stimulus".
"biosynthetic process"72 £ T A XF X F LV LEHFICEWVEIGE R LD, 2D OB T

RELLEMEATIC L 0 | AANEY) & A O TOREREZRT ZENTET,
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¥

(3) AMAEY D DNA ZRUfRAT & 55 F AR O HEE

T DEROERN LY | RS E L BEREOMT S HEE S L. AT O T I E T E
FTIMELTH/ MMEBRIT LY EET L LEDPND, 7/ MERPEEICRDIETEATLL
D1o& LT, EMRENIZIT BT RN H 5, FlAE, FEER, RERICBST 55 LOE
W, b h DNA 2R BT 2 2 ERFRRICR Y . IR, SFEEZ#RRIT 50~ — T — 0%
SN D, 52 BT K ST, RBFZEIC K o TREBUZ F v v H 3584 K cDNA ELS
T—ABE SN, TORIIEREHRATEHA L, ¥ v /30 DNA ZROBERE 1T, S

MR L7248 DNA ZRUED 7 7 SEA R 2 720D PCR 77 A ~ — <7 B4 & i Gt
HZET, T EREMEORGEICER L, £/, DNA 2R BH S 285 FEEST v v
PRT ) MBI HBEETEEEZRBET S22 LT, ¥ v /30 DNA 2R OERR & Hm 4 iz

L7,

¥ ¥ v VP EEEEYES|T — ¥ ORFEESE L DNA SRRR

¥ v v Y30 EST AT — % /37 GenBank(Benson et al., 2012) XV #5& L, JEA
T2 RGHON T 2 — OS2 RE LR, A2h7RB8 7 —2 & LT 80,523 B4 157,
GenBank JEAGLIR H O R HilE H(cultivar tag) s L QLS IEMEFRE ~DOMEBIZ LD, 16 R E
721X cDNA 74 7 Z V2 LTz, 2@ EST BT — X 2% ¥ v N7 ) AREH A8 GR 5T
AMB60-2) 1 3K O TR G FEMELHI T — & 2 N % 7= 17 S/, 114,674 Bl¥ % H LT DNA 24!
EAERFLIZE 2 A, 10,546 » T SNP & 674 # i@ InDel M T& 7, @BEIZF ¥ v D
DNA ZHUEHIZ DN T 2 fFOWERH Y | Z OREEITENZL, 186 & 2,954 TH - 7=(Lopez
et al., 2005; Ferguson et al., 2012), AW TIL, TOMHEEE KE < BRI, v o PRIk

WTHIRKBR TH 5,

SNP IZ L2 RIE—RIRBEEER L ¥ X7 G

i L7 SNP N, CDS IZZiET 2% b DIiE, 6,613 # F1(62.7%) Th - 7=, CDS NIZ SNP A3
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EUHZEICE D, FEFFHREEBRNE U DX LU E L RBIEEERTH D Z L0 H & DO
EICOWTREA L, il LR, 2 8% F 0 7 7 2 U —C ATP GkEsE 2 a— K45 7 v
RO, BRI RN U 2 v TR EREIS AR LT, WBAYIC, NB-ARC
RAfRuf ) vF U E— R aea— RT54 037 BOEGH, SNP I K - CHFFEEIE
EWDEC T2 RV ETHEZEICRE o, ZORERIT, DNA 28 L X v o H /3% #6H T
EEOENIBURT B2 0Nb, 7o, X 37 ERREIC X D SNP [ & SNP #§FA CTX

DS Ny ERERE R RR LT,

SNPIZ kBT RE#R—FRABT LER E ¥ 7 BigER L URETEE L OBR%E

CDS W™ SNP /55 38 » DTt v AEH#i(premature stop substitution; 7 X / B IE
o RUACER) L 24 DG AE Z LE i (read-through substitution; #&1k= K237 2 7 RIZ
EH)ZFEL, ZNDOBEBRERIE Ly 37 BldHE 2 BEC R LT, Tk v Ak, &
K Z UEHA R LIc 2 NV BE R, T En T o o RERY VNI i T LR
W N IEERBT D, T 2HEDH NI B OBERE SRS B A LLSENT L 72 #5253, “response
to abiotic or biotic stimulus”, “response to stress”& \ o7z A F L ZAISEICE LT, FAamI L

B S R ERECEALICEI B 2 < | MRk L (cell organization)lZBI L CTix, ot R &
BH T ERETEIANE D o T2, A N L ANOHIS: EOGHRIBEE O L 2 237 E O
FNEBE U, I — e AR LI SRS 2 2 L N B DT o o AEHIT K HHEIRITEFA
SNDZ RSN,

FCAPEBIMEICEE S &, v v PSR FOEEELMEB LI L 25, TD 43.3% N HEERIEFT
oI EWRENT, £, FUR U REEY LRI EO B8 3% NEEBEIL - THDH I ENHS
MWl ole, T RAEHY NI E TR FEENBEEFIZZ Aol (7 4 v ¥y —DIEHE
WeRIp T p<0.05)—J7. el LEHY R0 B TCOEBBEIETIEL27.8% TH Y . BEEF &
D BIRWVEE AR LTz, Z OfTRERIZ. o2 AEBAA L CHBERFAEBRL TV D0,
Feo T BIn TMERET 5 2 & CHERE E AR 5 X L X B OMGREFTIR CE Db B2 b
%, miE T LEHE, XU EE MRS, FHBREOEBEICERLEEE X bND,
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7 — &~ — 2R Cassava Online Archive D

AL 5T 1 HEBZD v v P30 DNA SRR S, KEARBIEERAERE S
7o TS OfENTHE B 45— # X— X Cassava Online Archive(http:/cassava.psc.riken.jp/) & L
THEEEL, A1 #—3Xy P RICAR L, ZOT7—F_X—ZAHEICL->T, MERFx v v T
J AEROBENATREIC /e 572, 7 — 4 ~X—A Cassava Online Archive Ti¥, SNP < InDel
DIFHREMTET D720, F—TU—F, DNAZWID, B FE7/VID, v v I SRHTITED
SRRIRBIRRER A L, 7/ A7 T UFLEEL TN D, % DNA ZHOFM~—VI2E, Fv
Y YRNT ) BAF X T 40 K EOYBEINERR, BE 8B TE7 v, RO IHILE
G, [FE Sz DNA ZHJEL O 7 2 DNA BED I D7 F A ~—<7 Bl AR E R g &
J DRSS RMET 20 8 o~ — I —EHOHEICERT 5D TH D,

KT —=HRXR=RF, Fx v AT A0 BEFOERGEHR, HE OB THEEETRR, K5 C
[FIE Sz DNA ZRIFERR L. F v v P ANCET L 2O 2 A ARz Rt L T, 2
NETITEID LI BRIRENT —F_XR—=RFFHEL TV RN LMD, Fx v P/ UMHSRICE T S

HIRIEED T — A N—ZAPHER I N LB BND,
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(4) £&9

ZDOXITARMTL, T NMEW Y 0 A X T XF OERR cDNAFST — X ZER L7/ A
fifht & 2 THRAERAEE G T ) MMERORELZITV, N7 7 L F v v DERRE cDNA IE
EZDBINZ L D7 ) LT B LOET VY v A X T AT E DT ) MENT 21T 272, &
HIZ, TOWFEEE TARE LR T — 2 2RI L. % ¥ v /30 DNA 2R 21T > 72,
bbb T DRI RT 5T MO, TN e LicA MR L O ) LB,

(A MRAEDENOLR S ) LR 2R LT D TH D,

£lo. AMRETHONTAW DT ) LB LOEH O3+ BRI D16 hEe 7T — 2 ~—2A

ELTHREEL, A ¥ —3v b ERICAB LT, By —7 ook s, KET—XITE
SMHRENEBEIND Z EN PRI, AFETELONTZHMAEBEINTZT — X X=X, 4

%Oy ) LW, S FBEEOHEEICESL S LI D,
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